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سرمقاله

پرده هایی از جولان بمب های متحرک در استان

 پرده اول/  دوشنبه ۱۰ مهرماه؛ در اثر برخورد یک دستگاه خودروی شوتی با اتوبوس
  مسافربری در محور”سربیشه - نهبندان” یک نفر جان باخت. سه شنبه ۲۸ شهریور؛

برخورد دو خودروی حامل سوخت قاچاق که در شهرستان نهبندان دچار حریق شده 
بود، یک کشته و یک مصدوم بر جای گذاشت. شنبه ۱۱ شهریور؛ واژگونی یک سواری 
پژو ۴۰۵ حامل سوخت قاچاق در محور “بیرجند - نهبندان” در محل پیچ “حسین آباد” 
یک کشته و یک مصدوم برجای گذاشت. چهارشنبه ۸ شهریور؛ برخورد یک دستگاه پژو 
حامل سوخت قاچاق با مأمور انتظامی در محور “بیرجند- سربیشه” حادثه آفرید. اینها 
تنها گوشه ای اندک از تعداد ۶۵ فقره تصادف مربوط به خودروهای موسوم به شوتی 
است که از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه در محورهای مواصلاتی استان به ثبت 
رسیده و منجر به فوت ۳۱ نفر و مجروح شدن ۷۳ نفر از هموطنان مان شده است. گزارش 
های نگران کننده پلیس علاوه بر اینکه به افزایش ۹۴ درصدی متوفیان در تصادف 
 شوتی ها در سال جاری به نسبت مدت مشابه سال قبل اشاره دارد ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی مطرح کرد : 

تلخ و شیرین
آمارهای انتظامی
از افزایش سرقت
تا مقابله با قاچاق

“ یکی از مهمترین ارکان امنیت کشور، نیروی انتظامی 
است، البته این رکن عظیمِ امنیت را نیروهای انسانی که 
اغلب آنها  کارآمد، شریف و زحمتکش هستند تشکیل داده اند 
و باید دائماً عزم، ایمان، انگیزه و روحیه  این نیروها تقویت 
شود”. رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت ا... العظمی 
امام خامنه ای )مدظله العالی(. تاریخ پرفراز و نشیب انقلاب 
اسلامی ایران سرشار از افتخارها و سربلندی هایی است که 
به واسطه رشادت  های فرزندان مؤمن و انقلابی این مرز و 
بوم رقم خورده و بدون تردید بخش زیادی از این توفیقات، مرهون تلاش های مخلصانه و 
بیدریغ خادمان مردم در مجموعه عظیم و مقتدر نیروی انتظامی است. جان برکفان فراجا، 
حسب وظیفه ای که به عهده گرفته و به احترام لباس مقدسی که به تن نموده اند، در مسیر 
تأمین امنیت جامعه، با تجهیز خود به فن آوری های مدرن و روز دنیا به همت نیروی انسانی 
 مخلص ، ایثارگر ، مبتکر، خلاق و توانمند شاغل در آن حوزه، از هیچ تلاشی فروگذار نکرده اند. 
قطع به یقین حفظ این امنیت و تداوم آن به ویژه در استانی همچون خراسان جنوبی که 
در همسایگی کشور بی ثبات افغانستان واقع شده و در مسیر تردد انواع کالاهای قاچاق از 
اقصی نقاط کشور به نقطه صفر مرزی قرار دارد، علاوه بر عزم پلیس، اهتمام شهروندان را نیز 
می طلبد. اینجانب با ادای احترام به شهدای والامقام و ایثارگران نیروی انتظامی، فرارسیدن 
هفته نیروی انتظامی که “شهروند قانون مدار، پلیس خدمتگزار” نام گرفته را به فرماندهان و 
کارکنان خدوم و زحمتکش این مجموعه در خراسان جنوبی تبریک و تهنیت عرض نموده، 
با ارج نهادن به حضور هوشمندانه این عزیزان در برقراری امنیت و نظم و انضباط اجتماعی 
در شهرها، روستاها و به ویژه مناطق مرزی استان، عزت همگان را تحت رهبری های 
داهیانه فرمانده معظم کل قوا، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )حفظه ا...( از درگاه 

 جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبیخداوند قادر و متعال آرزومندم.

پیام استاندار  به مناسبت»هفته نیروی انتظامی«

شبکه سازی تخصصی جهادگران از اولویت های بسیج

صفحه  6

صفحه  3 صفحه  آخر

صفحه  5

به علت تغییر شغل تمامی اجناس مغازه
 )لباس زیر زنانه ،مردانه، بچگانه 

و پوشاک ترک زنانه و مردانه(
 به قیمت فاکتور و به مدت واگذار می شود.

 شماره تلفن: ۰91556126۸5

جناب آقای جواد احمدی ، سرکار خانم فریده فضایلی  
خاندان محترم احمدی

درگذشت مادر مهربان تان مرحومه حاجیه منصوره حکمتی
 را تسلیت عرض نموده، خود را در غمتان شریک می دانیم
 و علو درجات الهی را برای آن مرحومه مسئلت داریم. 

پورشافعی - فضایلی 

جنـاب آقای هادی حسیـن پور
 جنـاب آقای علی حسیـن پور 

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدر گرامی تان را خدمت شما و سایر بستگان معزز تسلیت عرض نموده 
با احترام و تمکین به مشیت الهی، ابراز همدردی ما را پذیرا باشید. از درگاه ایزد منان غفران الهی

 و علو درجات برای آن مرحوم و صبر و اجر جزیل برای بازماندگان خواستاریم. 

شرکت تعاونی کشاورزی گاوداران بیرجند 

جناب آقای مهندس هادی حسین پور 
عضو محترم هیئت مدیره اتحادیه دامداران آریان خراسان جنوبی 

با نهایت تاسف ضایعه غم بار درگذشت پدر بزرگوارتان 

حاج حبیب ا... حسین پور
 را خدمت شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، از خداوند 
متعال برای روح پاک آن مرحوم علو درجات و مغفرت الهی و برای 

خانواده محترم صبر عظیم آرزومندیم. 
هیئت مدیره و مدیرعامل

 اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی 

» اوست پایدار«
ناباورانه روزها را گذراندیم، بدون حضور او که باور داشتیم وجودش نماد عینی 

شرف و مفهوم بخشایش بود. در اربعین هجرانش به زیارت مزار مطهرش می رویم
و با زبان اشک از اندوه روزهای فراق سخن می گوییم.

به مناسبت چهلمین روز درگذشت پدری دلسوز، برادری عزیز و بزرگ خاندان 

سید غلامرضا زهرایی  )بازنشسته آموزش و پرورش(
مجلس یادبودی امروز پنجشنبه 14۰2/۷/13  از ساعت 3 الی 4 بعدازظهر در محل

 حسینیه آیت ا... آیتی برگزار می شود. حضور شما سروران ارجمند موجب شادی روح آن مرحوم، 
تسلی قلوب داغدار بازماندگان و تشکر و امتنان اینجانبان خواهد بود. 

خانواده های زهرایی و سایر بستگان

“ انالله و انا الیه راجعون” 

با نهایت تاسف درگذشت مرحوم مغفور شادروان 

حاج محمد حسین قهوه چی 
)جانباز انقلاب اسلامی - برادرشهید محمد قهوه چی( 

را به اطلاع تمامی دوستان، آشنایان و همشهریان عزیز می رساند: 
به همین مناسبت مراسم تشییع آن مرحوم امروز پنجشنبه 14۰2/۷/13 ساعت 14 از محل 

سالن اجتماعات بهشت متقین )غسالخانه( برگزار می شود.
 ضمنا مجلس سومین روز درگذشت آن مرحوم شنبه 14۰2/۷/15از ساعت 14:3۰ الی
 15:3۰ در محل هیئت محترم حسینی )واقع در خیابان انقلاب( برگزار خواهد شد.

خانواده مرحوم 

خاندان محترم قهوه چی 
درگذشت مرحوم 

حاج محمد حسین قهوه چی 
) عضو محترم هیئت مدیره تعاونی مرغداران وحدت سربیشه (

 باعث تاسف و تالم بسیار گردید. فقدان این عزیز از دست رفته را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت
 عرض نموده، از درگاه خداوند متعال علو درجات و غفران واسعه برای آن مرحوم و صبر و سلامتی

 برای بازماندگان مسئلت داریم.
هیئت مدیره، مدیرعامل، اعضا وکارکنان تعاونی مرغداران وحدت سربیشه 

جناب آقـای مهندس  هادی حسیـن پور 
جناب آقـای علی حسیـن پور 

با نهایت تاسف درگذشت پدر بزرگوارتان موجب تاثر عمیق خاطر گردید. 
 ضمن ابراز همدردی، برای آن مرحوم رحمت و مغفرت و برای شما بزرگواران 

و خاندان معظم صبر و سلامتی مسئلت داریم. 
هیئت مدیره و پرسنل شرکت تعاونی دامداران خاوران بیرجند 

جناب آقای دکتر بخشی    مدیر کل محترم دامپزشکی استان خراسان جنوبی
جناب آقای دکتر حمزئی    رئیس محترم شبکه دامپزشکی شهرستان بیرجند

جناب آقای دکتر کمیلی    رئیس محترم نظام دامپزشکی استان خراسان جنوبی

14 مهـر ماه ، روز ملی دامپزشکی
 را حضور شما و همکاران گرامی و همه تلاشگران عرصه بهداشت به خصوص دامپزشکان که نقش کلیدی 

در توسعه پایدار برای بهبود معیشت و امنیت غذایی جامعه دارند، تبریک عرض نموده
از یکتای بی همتا،سلامتی و موفقیت روز افزون تان را خواستاریم.

هیئت مدیره ، مدیر عامل و کارکنان
 اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی مرغداران ماکیان شرق 

سرهنگ پاسدار حسن شجاعی نسب    فرمانده محترم انتظامی خراسان جنوبی 
جناب سرهنگ علیرضا رضائی    رئیس محترم پلیس راه فرماندهی انتظامی استان 

جناب سرهنگ علیرضا عباسی    رئیس محترم پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان 

هفته فـراجا
 بهانه ایست برای تجلیل از تلاش های خستگی ناپذیر، ایثار و همت شما عزیزان و همکاران

 گرامی تان که زمینه ساز امنیت و سلامت جامعه هستید، ضمن عرض تبـریک 
توفیق روزافزون تان را از خداوند متعال خواستاریم. 

            شرکت تولیدی و راهسازی و ساختمان مسیریاب بیرجند 

جناب آقای مهندس مودی 
با ابراز خرسندی، انتصاب جناب عالی را به سمت 

مدیر کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی 
تبریک عرض نموده و با اعتقاد به دانش، درایت و تجربیات ارزشمندتان 

موفقیت جناب عالی را در ارتقا و توسعه روزافزون ساخت و ساز و عمران و آبادانی
 استان خراسان جنوبی از خداوند متعال خواستاریم. 

امید است در سایه الطاف حق تعالی همواره سربلند و پیروز باشید. 

مهندسین مشاور طرح راه و تونل شرق 

      جناب آقای مهندس میرمحمد مودی
انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 مدیر کل راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی 
که بی شک از مدیران کاردان استان می باشید، صمیمانه تبریک و تهنیت عرض 

می نماییم. رجاء واثق داریم تعهد، کارآمدی و تجارب ارزشمند و برجسته شما موجب پیشرفت و آبادانی  
استان و بهره مندی هر چه بیشتر همشهریان عزیزمان خواهد بود. دوام توفیقات و مزید عزت و سلامت 

جناب عالی را از ساحت مقدس ربوبی مسئلت داریم.

 شرکت راهسازی نوید گستر زهان 
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ی ا
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خد

ست
ی ا

گه
آ شرکت ستاره کیان بیرجند در نظر دارد: برای تکمیل کادر فنی خود در رشته های ذیل نیروی ماهر استخدام نماید.

1 - اپراتور PLC   )رشته های برق، الکترونیک، کامپیوتر( 2 - مکانیک ) آشنایی با مکانیک خودرو(
شرایط و مهارت های مورد نیاز: - آشنایی با مفاهیم صنعتی - جنسیت : آقا - دارای کارت پایان خدمت - در مقطع دیپلم و فوق دیپلم - همراه با سابقه کار مرتبط

مزایا: حقوق ثابت، اضافه کار، سرویس ایاب و ذهاب، صبحانه، بیمه )پرداخت بر اساس تمامی مصوبات قانون کار و سازمان تامین اجتماعی(
برای کسب اطلاعات بیشتر از ساعت 10:00 الی 16:00 با ما تماس بگیرید. مهندس کمیلی دوست 09025621770 )داخلی5006( 91009051 - 056

آدرس محل کارخانه: کیلومتر 35 جاده بیرجند - زاهدان بعد از شهر مود، کارخانه ستاره کیان بیرجند
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پرداخت حدود ۵۰ میلیارد تومان وام قرض الحسنه به بازنشستگان

مقدم-صندوق بازنشستگان خراسان جنوبی در نیمه نخست امسال حدود ۵۰ میلیارد تومان 
وام قرض الحسنه به بازنشستگان استان پرداخت کرده است.مدیر صندوق بازنشستگی 
استان گفت: این وام ها به هزار و ۶۶۶ نفر و هر نفر مبلغ ۳۰ میلیون تومان واریز شده است.

پرده هایی از جولان بمب های متحرک در استان

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( گزارش های نگران کننده پلیس علاوه بر اینکه به افزایش ۹۴ درصدی 
متوفیان در تصادف شوتی ها در سال جاری به نسبت مدت مشابه سال قبل اشاره دارد، از این حکایت 
می کند که ۵۶ درصد متوفیان بر اثر واژگونی جان خود را در کف جاده جا گذاشته اند، به این ترتیب که 
گاه از ترس برخورد با شوتی ها از جاده منحرف شده و اسیر بی مبالاتی و زیاده خواهی های سوختکش 
ها شده اند. ؛ پرده دوم/ گزارش اردیبهشت ماه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی به این 
اشاره دارد که مصرف گازوئیل در کشور بر اساس پیش بینی ها نباید بیشتر از ۷۵ میلیون لیتر در روز باشد 
اما در حال حاضر روزانه ۸۴ میلیون لیتر گازوئیل در حوزه حمل و نقل مصرف می شود و اختلافی حدود 
۱۰ میلیون لیتر مصرف واقعی گازوئیل و توزیع آن در کشور وجود دارد. این گزارش نشان می دهد؛ در 
حال حاضر حدود ۱۹ میلیون خودرو و کارت سوخت در کشور وجود دارد که بخش اعظم سهمیه آزاد 
آنها هرگز استفاده نمی شود، با این وجود مقدار قاچاق بنزین کشور روزانه ۵ میلیون لیتر برآورد شده 
که بخشی از آن از طریق مهاجرت کارت های هوشمند سوخت انجام می شود.   آمارهای نگران کننده 
ستاد مبارزه با قاچاق کالای کشور هم نشان دهنده این است که کشفیات بنزین قاچاق که در سال 
۱۴۰۰ حدود ۴۲۱ هزار لیتر بوده، در سال ۱۴۰۱ با رشد ۲۵۰ درصدی به حدود یک میلیون و ۵۴ هزار 
لیتر رسیده است،کشفیات گازوئیل هم که در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰ میلیون لیتر بوده در سال ۱۴۰۱ 
با  افزایشی ۶۰ درصدی به حدود ۵۰ میلیون لیتر رسیده است. در خراسان جنوبی هم به عنوان یکی 
از گذرهای اصلی سوخت قاچاق، به گفته پلیس امنیت اقتصادی؛ در ۶ ماهه ابتدایی سال جاری، بیش 
از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر نفت گاز ، بنزین و ... کشف شده که به نسبت مدت مشابه سال قبل با 
افزایش ۸۳ درصدی مواجه است. افزایش۵۷ درصدی پرونده های تشکیل شده و رشد ۱۴۲ درصدی 
خودروهای توقیف شده )۱۰۵۷ دستگاه در سال جاری و ۴۰۰ دستگاه در سال ۱۴۰۱( هم بخشی از 
این گزارش قابل تأمل است. ؛ پرده سوم/ اعمال قانون محدودیت عرضه -البته بخوانید مدیریت 
عرضه- سوخت در جایگاه ها و تشکیل صف های طولانی بنزین و نفت گاز از دیگر پیامدهای جولان 
قاچاقچیان سوخت در استان است که به تدبیر متولیان امر از شهریور ماه سال گذشته در خراسان 
جنوبی به عنوان یکی از استان های مرزی کشور اعمال شد و تا الان، نارضایتی های زیادی را به 
همراه داشته است. به گواه برخی آمارهای رسمی و غیر رسمی و بنا به آنچه در گزارش های پلیس در 
بندهای بالا قید شد، این نوع مدیریت نه تنها نتوانسته نتیجه مطلوبی به همراه داشته باشد که حتی 
به اذعان رئیس پلیس راه استان؛ زیاد شدن صف های گازوئیل و رشد آمار تصادفات ناشی از افزایش 
سرعت برای جبران وقت هدر رفته در صف انتظار را هم سبب شده است ؛ پرده چهارم/ آن چه قصه 
فعالیت خودروهای شوتی و قاچاقچیان سوخت در استان را تلخ تر می کند، آتش سوزی هایی است که 
به صورت مکرر در سطح محورهای مواصلاتی استان رخ می دهد و امنیت روانی مسافران مسیرهای 
شرقی خراسان جنوبی را به مخاطره می اندازد.  ما هراز گاه ماجرای دهشتناک سوختن خودروها را می 
شنویم و یا تصاویری از شعله های آتشی را می بینیم که سرمایه های زیادی- از خودروی شخصی 
فرد گرفته تا آسفالت هایی که بیت المال است- را به کام خود می کشد و خسارت های زیادی را به بار 
می آورد، اما آن چه نمی بینیم و به لحاظ پاره ای ملاحظات روانی اغلب به ما منتقل نمی شود، زنده 
زنده سوختن کودکان، زنان و مردان بیگناه زیادی در این شعله های سرکش است.  این پرده را مأموران 
پلیس، آن زمان که در صحنه حادثه حاضر می شوند، از نزدیک می بینند و چون آنها که حافظ جان و 
مال مردم هستند، در این یک مورد، هیچ کاری از دست شان برنمی آید، تنها ناچارند این صحنه های 
دلخراش را به عنوان خاطره ای تلخ در گنجینه داشته هاشان ثبت و ضبط کنند و گاه که به دلایلی 
فرصت نقل شان پیش می آید این دیده ها را با بغضی در گلو و دیدگانی به اشک نشسته بیا ن نمایند 
و بگویند از دو خودروی مربوط به دو خانواده وابسته به هم که در اثر سبقت ناگهانی و نابجای یک 
خودروی شوتی در آتش سوختند یا پدری سوختکش را که برای رد گم کردن همسر و فرزندانش را به 
همراه داشت و بعد از اینکه خود را از خودروی واژگون شده نجات داد، مستأصل و ناچار!! به تماشای 

شعله هایی ایستاد که زن و فرزندش را زنده زنده می بلعیدند و....  
آن چه در این مجال آمد، تنها بخشی از پیامدهای تلخ فعالیت قاچاقچیان سوخت و تردد خودروهای 
موسوم به شوتی در استان بود، تجارت نامبارکی که با جان، سرمایه و امنیت مردم بازی می کند 
و گویا هنوز در اولویت برنامه های سیاست گذران در کلان کشور جای درستی به خود اختصاص 
نداده است، شاید به این علت که این اتفاق ها دور از چشم مرکزنشینان و در استانی در حاشیه 

مرز رخ می دهد. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

هوشمندسازی  که  است  زیادی  زمان  مدت 
دوربین های کنترل سرعت راهکاری برای کاهش 
تصادفات عنوان شده که نبود بودجه مانعی برای 
عملی شدن این راهکار شده است.نسائی زهان، 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان در برنامه 
پرسمان صدا و سیمای استان گفت: هوشمندسازی 
دوربین ها به خصوص در بلوار پیامبر اعظم )ص( 
بیرجند از راهکار هایی است که می تواند به کاهش 
تصادفات  این  از  ناشی  فوتی های  و  تصادفات 
درون شهری کمک کند و عامل کمک کننده 
دیگر نیز ایجاد فرهنگ سازی رانندگی در سطح 
شهرهاست. او افزود: هوشمندسازی دوربین های 
بلوار پیامبر اعظم )ص( و دیگر دوربین های درون 
به  اما  است،  شهرداری  وظایف  از  یکی  شهری 
علت آنکه این ارگان بودجه کافی و لازم برای 
از  همچنان  ندارد  را  موضوع  این  کردن  عملی 
روش های جایگزین دیگر مثل سرعت گیر برای 
کاهش حوادث در این مسیر ها استفاده می شود.
نسائی زهان بیان کرد: منابع مالی استان محدود 
است و باید به نحوی درست اولویت بندی شود و 
تا پایان سال بررسی ها صورت گرفته و بودجه ای 
راهکار  این  کردن  عملی  برای  شهرداری  به 
انقلاب  و  عمومی  شود.دادستان  داده  اختصاص 
مرکز استان ادامه داد همچنین در مورد تصادفات 
برون شهری نیز پارسال ۳۹۷ نفر جان خود را از 
دست داده و بیش از ۹۰۰ نفر در جاده های استان 
مجروح شدند و برای کاهش این آمار ها نیاز به 
افزایش نظارت ها، ایمن سازی جاده ها، بهسازی 
تابلو های رانندگی در جاده ها و افزایش فرهنگ 

رانندگی است.

نصب دوربین، راهکاری برای 
کنترل رفتار ترافیکی

عباس زاده، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی گفت: یکی از راهکار های کنترل 
دوربین های  نصب  استان  در  ترافیکی  رفتار 
برای  بودجه  قانون  در  باید  که  است  ترافیکی 

افزود: حتی  گرفته شود.او  نظر  در  اعتباراتی  آن 
اگر تمام ظرفیت ها و اقدامات لازم قانونی برای 
کنترل ترافیک و کاهش حوادث جاده ای و درون 
شهری انجام شود، اما در نهایت رفتار ترافیکی 
شهروندان و ایجاد فرهنگ رانندگی از عوامل مهم 
بازدارنده حوادث است.عباس زاده بیان کرد: طبق 
آمار در حوزه ترافیک شهری امسال بیش از ۸۰ 
مورد برخورد با شی ثابت داشتیم و در موضوع 
واژگونی خودرو در داخل شهر نیز با افزایش آمار 

مواجه بودیم که اصلاح این رفتار نیازمند فرهنگ 
سازی است.معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
ادامه داد: از وظایفی که دستگاه ها برای کنترل و 
کاهش حوادث دارند نمی توان غافل شد و می توان 
به احداث باند های دوم در جاده های برون شهری 
تصادفات  کاهش  برای  مناسب  راهکار  یک  به 
اشاره کرد که در همین جهت تا پایان سال ۱۱۰ 
کیلومتر به مجموعه باند های در دسترس استان 

اضافه شده و به بهره برداری می رسد.

مردم بلوار پیامبر اعظم )ص( بیرجند 
را با کمربندی اشتباه نگیرند

سرهنگ عباسی، رئیس پلیس راه خراسان جنوبی 
بلوار پیامبر اعظم )ص( افراد  از   گفت: بسیاری 
سرعت های  با  و  گرفته  اشتباه  کمربندی  با  را 

رانندگی  مسیر  این  در  خطرناک  و  بالا  بسیار 
و  حادثه  بروز  به  منجر  نهایت  در  که  می کنند 
می شوند. دیگران  و  خود  به  رساندن  آسیب 

و حساس  مردم  درخواست های  افزود: طبق  او 
بودن این بلوار اقدامات بازدارنده ای در این مورد 
مصوب شده و در دستور کار قرار دارد که قرار 
سازی  آرام  طرح  شهرداری  همکاری  با  است 
عباسی  کنیم.سرهنگ  پیاده  قسمت  این  در  را 
توسط  زیادی  ثمر  به  مثمر  اقدامات  کرد:  بیان 

و  کاهش  برای  مربوطه  نهاد های  و  دستگاه ها 
و  طولی  خط کشی های  مانند  حوادث  کنترل 
عرضی و همچنین بهینه سازی و نوسازی تابلو ها 
در حال انجام است، اما با توجه به اینکه پارسال 
از شهر های بحرانی در  به عنوان یکی  بیرجند 
کشور شناخته شد می بایست از تمام توان برای 
کاهش حوادث جاده ای و درون شهری استفاده و 
فرهنگ رانندگی را نیز نهادینه کرد. رئیس پلیس 
سال  ابتدای  از  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  راه 
تاکنون ۴۴۵ دستگاه در بیرجند توقیف شده اند 
که ۷۵ درصد آن ها مربوط به بلوار پیامبر اعظم 
)ص( و انتهای خیابان معلم بیرجند بود. او عنوان 
کرد: در مدت مشابه پارسال ۱۲ نفر در تصادفات 
درون شهری فوت کردند که این آمار از ابتدای 

سال تاکنون به ۵ فوتی رسیده است.

نبود بودجه ، سرعتگیر کنترل سرعت هوشمند

۱۰۰ کیلومتر باند دوم محور بیرجند - نهبندان در حال ساخت است
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: در 
حال حاضر ۱۰۰ کیلومتر از باند دوم محور بیرجند 
- نهبندان با پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصد در دست 
ساخت است.میرمحمد مودی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: کل مسیر بیرجند - نهبندان ۲۰۰ کیلومتر 

است که تاکنون ۱۰۰ کیلومتر آن به صورت کامل 
دوبانده  شده  است.وی اعتبار مورد نیاز بری تکمیل 
این مسیر را ۱۸ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: 
در صورت تخصیص به موقع این اعتبار، پیش بینی 
می شود ساخت باند دوم مسیر بیرجند - نهبندان در 

سال ۱۴۰۴ به اتمام برسد. وی اضافه کرد: قطعه 
بیرجند به سربیشه از نقاط پرترافیک و پرحادثه 
بود که اواخر سال گذشته ۱۰ کیلومتر باقیمانده آن 
تکمیل شد و کل فاصله بیرجند تا سربیشه دوبانده 

شده و زیر بار ترافیک رفته است.

باید راه بازگشت و توبه را برای اشخاصی که مرتکب 
جرم شده اند، باز گذاشت

رئیس قوه قضاییه در سفر به استان آذربایجان شرقی، در دانشگاه 
تبریز حاضر شد تا با دانشجویان و جوانان به صورت مستقیم و 
بدون واسطه به گفتگو و تبادل نظر بپردازد. اژه ای در این دیدار 
گفت: دشمن درصدد القای تحقیر و کوچک شماری در بین جوانان 
ماست؛ لذا ما نباید در این چرخه و فرآیند وارد شویم و از توانمندی ها 
و جنبه های مثبتی که داریم غافل شویم. وی با اشاره به موضوع 
اصلاح و بازاجتماعی کردن محکومان و مجرمان، گفت: یکی 
از وظایف قوه قضاییه اصلاح و بازاجتماعی کردن محکومان و 
مجرمان است؛ ما اعتقاد داریم که باید راه بازگشت و توبه را برای 
جوانان یا اشخاصی که در اثر وسوسه های شیطان صفتان مرتکب 

جرایم شده اند، باز گذاشت.

پهپاد های ما قادرند شناور در حال حرکت را بزند 

 فرمانده کل سپاه اظهار کرد: امروز به توانمندی رسیده ایم که 
پهپاد های ما قادرند در چند هزار مایل دورتر هر نقطه ای از شناور در 
حال حرکت را که بخواهیم با هوش مصنوعی مورد هدف قرار دهد 
و حتی میزان تخریب را هم ما تعیین کنیم. سلامی افزود: فناوری 
نقطه زنی در موشک های بالستیک فناوری بسیار پیچیده ای است 
که در انحصار سه کشور جهان است و یکی از آن ها ما هستیم؛ لذا 

این نشان می دهد کشور در حال پیشرفت است.

خلجی: دولت در بحث شفافیت پیشرو بوده است  

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، اظهار کرد: در بحث شفافیت، 
دولت قبل از اینکه کسی بخواهد، در حوزه هایی که نیاز به شفافیت 
بوده، اقدامات لازم را انجام داده است. خلجی افزود: سخنگوی 
دولت نیز اعلام کرد که شخص رئیس جمهور در این زمینه هیچ 

درخواست ملاحظه ای نداشتند.

وزیر ارتباطات: سرعت اینترنت ۷۰، ۸۰ برابر می شود     

زارع پور، وزیر ارتباطات گفت: میانگین سرعت اینترنت ثابت الان 
۱۲ مگابیت بر ثانیه است با سرعت هایی که ما می دهیم حدود 
۹۰۰ مگابیت بر ثانیه است یعنی ۷۰، ۸۰ برابر می شود. به گفته او، 
اولین استانی که به شکل کامل تمام شهرهایش تحت پوشش قرار 
می گیرد استان گلستان است که درماه آینده به بهره برداری می رسد.

عدم شرکت اصلاح طلبان در انتخابات به معنی 
خودکشی است

برای  طلبان  اصلاح  روی  پیش  راه های  درباره  اصولگرا  فعال 
سیاست ورزی گفت: عدم شرکت اصلاح طلبان در انتخابات به 
معنی خودکشی است؛ آن ها این واقعیت را می دانند و به هیچ وجه 
این کار را نخواهند کرد. سبحانی نیا افزود: اصلاح طلبان حتما در 
انتخابات اسفند ماه حضور خواهند یافت، البته جمع قلیلی از اصلاح 
طلبان که با نظام میانه خوبی ندارند، شاید رویه دیگری را بروند، اما 
اکثر اصلاح طلبان به نظام معتقد هستند و در میدان رقابت سیاسی 

شرکت خواهند کرد.

به محض آنکه به نقطه توافق با آمریکا نزدیک شویم 
اطلاع رسانی می کنیم

حسین امیرعبدالهیان، وزیر امور خارجه در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که آمریکا اعلام کرده تمایلی برای بازگشت به برجام ندارد، 
 گفت: آنها ریاکارانه عمل می کنند ما در مسیر دیپلماسی هستیم.
به محض آنکه به نقطه توافق نزدیک شویم اطلاع رسانی می کنیم.
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10 سال ضمانت و بیمه ایران

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۲۳۷۰ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حبیب اله حسین پور فرزند نیاز علی به شماره شناسنامه ۸۲ صادره از در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
۱۱۳/۴۷ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۸۴ فرعی از ۴۱۵۷ - اصلی بخش یک بیرجند از محل مالکیت مشاعی متقاضی 

محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/7/13  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/29  شناسه: 1580100

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی نوبت اول ثبت نام انتخابات اتحادیه صنف مشاورین املاک شهرستان بیرجند 

     باعنایت به آئین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی )ماده ۲۲ قانون نظام صنفی( از داوطلبان عضویت در 
 هیئت مدیره و بازرس اتحادیه صنف فوق الذکرکه دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می شود؛ به مدت پانزده روز

از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ برای ثبت نام به سامانه ایرانیان اصناف )www.iranianasnaf.ir( مراجعه و اصل مدارک را 
 به دبیرخانه هیئت اجرایی برگزاری انتخابات،  واقع در خیابان شهید مطهری - اداره کل صنعت ، معدن وتجارت 

)اداره امور اصناف وتشکلها( ارائه نمایند.
شرایط داوطلبان : ۱. تابعیت جمهوری اسلامی ایران ۲. اعتقاد والزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران ۳. نداشتن سوء پیشینه 
کیفری مؤثر ۴. عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی و افلاس ۵. عدم اشتغال در ارگان ها و دستگاه های اجرایی 
)موضوع ماده ۵ قانون خدمات کشوری ( و همچنین کارکنان اتحادیه ها و اتاق اصناف ۶. عدم اعتیاد به مواد مخدر ۷. عدم اشتهار به 

فساد ۸. داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره اتحادیه 9. حداکثر سن در زمان ثبت نام 
هفتاد و پنج سال ۱۰. داشتن پروانه کسب معتبر دائم ۱۱. وثاقت و امانت

مدارک مورد نیاز: ۱. فتوکپی پروانه کسب معتبر ۲. عکس۴×۳ رنگی )۲ قطعه( ۳. فتوکپی آخرین مدرک تحصیلی
 ۴. گواهی عدم سوءپیشینه کیفری ۵. گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر

))داشتن اصل مدارک فوق زمان ثبت نام الزامی است((

 اردونی - رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی بیرجند

آگهی نوبت اول ثبت نام انتخابات اتحادیه صنف عکاسان و چاپخانه داران شهرستان بیرجند 

     با عنایت به آئین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی )ماده ۲۲ قانون نظام صنفی( از داوطلبان عضویت در 
هیئت مدیره  و بازرس اتحادیه صنف فوق الذکرکه دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می شود؛ به مدت پانزده روز 
از تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱۵ برای ثبت نام به سامانه ایرانیان اصناف )www.iranianasnaf.ir( مراجعه و اصل مدارک را 
به دبیرخانه هیئت اجرایی برگزاری انتخابات، واقع در خیابان شهید مطهری - اداره کل صنعت ، معدن وتجارت )اداره 

امور اصناف و تشکلها( ارائه نمایند.
شرایط داوطلبان : ۱. تابعیت جمهوری اسلامی ایران ۲. اعتقاد والزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران ۳. نداشتن سوء پیشینه 
کیفری مؤثر ۴. عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی وافلاس ۵. عدم اشتغال در ارگان ها و دستگاه های اجرایی 
)موضوع ماده ۵ قانون خدمات کشوری ( و همچنین کارکنان اتحادیه ها و اتاق اصناف ۶. عدم اعتیاد به مواد مخدر ۷. عدم اشتهار به 

فساد ۸. داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره اتحادیه 9. حداکثر سن در زمان ثبت نام 
هفتاد و پنج سال ۱۰. داشتن پروانه کسب معتبر دائم ۱۱. وثاقت و امانت

مدارک مورد نیاز: ۱. فتوکپی پروانه کسب معتبر ۲. عکس۴×۳ رنگی )۲ قطعه(  ۳. فتوکپی آخرین مدرک تحصیلی
۴. گواهی عدم سوءپیشینه کیفری ۵.گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر

))داشتن اصل مدارک فوق زمان ثبت نام الزامی است((

اردونی- رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی بیرجند

آگهی نوبت اول ثبت نام انتخابات اتحادیه صنف لودر، کمپرسی وکوره داران شهرستان بیرجند 

     با عنایت به آئین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی )ماده ۲۲ قانون نظام صنفی( از داوطلبان عضویت در 
 هیئت مدیره و بازرس اتحادیه صنف فوق الذکرکه دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می شود؛ به مدت پانزده روز 
از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ برای ثبت نام به سامانه ایرانیان اصناف )www.iranianasnaf.ir( مراجعه و اصل مدارک 

را به دبیرخانه هیئت اجرایی برگزاری انتخابات، واقع در خیابان شهید مطهری - اداره کل صنعت ، معدن وتجارت )اداره 
امور اصناف وتشکلها( ارائه نمایند.

شرایط داوطلبان : ۱. تابعیت جمهوری اسلامی ایران ۲. اعتقاد و الزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران ۳. نداشتن سوء پیشینه 
کیفری مؤثر ۴. عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی وافلاس ۵. عدم اشتغال در ارگان ها و دستگاه های اجرایی 
)موضوع ماده ۵قانون خدمات کشوری ( و همچنین کارکنان اتحادیه ها و اتاق اصناف ۶. عدم اعتیاد به مواد مخدر ۷. عدم اشتهار به 

فساد ۸. داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره اتحادیه 9. حداکثر سن در زمان ثبت نام 
هفتاد و پنج سال ۱۰. داشتن پروانه کسب معتبر دائم ۱۱. وثاقت و امانت

مدارک مورد نیاز: ۱. فتوکپی پروانه کسب معتبر ۲. عکس۴×۳ رنگی )۲ قطعه( ۳. فتوکپی آخرین مدرک تحصیلی
۴. گواهی عدم سوءپیشینه کیفری ۵. گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر

))داشتن اصل مدارک فوق زمان ثبت نام الزامی است((

 اردونی - رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۱۴۰۳ و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۲۴۶۱ هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بشیر بهارشاهی فرزند مرتضی قلی به شماره شناسنامه ۱ صادره از 
خوسف در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت ۳۶۴/۴۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۲۸ - اصلی بخش ۳ 

بیرجند خریداری از مالک رسمی آقای حسین بهار شاهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/28   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/13  شناسه: 1569112

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 
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پنجشنبه ۱۳ مهر  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۸۲

باد و باران در راه خراسان جنوبی است

 رئیس اداره پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اداره  کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: برای روزهای پنجشنبه و جمعه هفته 
جاری، وزش باد و بارش پراکنده در استان قابل پیش بینی است.جواد نخعی در گفت و گو با ایرنا افزود: وزش باد همراه با گرد و خاک به ویژه 

برای نواحی غربی و جنوبی استان در روزهای پنجشنبه و جمعه پیش بینی می شود.
 * برای  برخی مسئولین بیرجند متاسفم
 که در حق مردمان به این گلی دارن ظلم 
 میکنن. بنده کاسبم مغازم داخل بازار هست
 کرایه ۱۳میلیون میدادم الان صاحب ملک
  گفتن که باید ۴۵میلیون بدی اگه نداری 
 بدی طلا فروش هست که بده . متاسفانه با 
 توجه به بالا رفتن کرایه ها جنس ها هم میره
  بالا که این به ضررمردم هست کاش شهر

ما یک مسئول دل سوخته میداشت.

 *به عنوان بازنشسته فرهنگی رزمنده به 
 عزیزی که گفته پیام هامون الکیه مسئولی
 نمی خونه باید بگم درسته! چون حقوق 
آنچنانی دارند بی خیال بقیه ولی آرمان 
خبرنگاران مردمی چاپ درد دل هامونه 
 چه به جواب برسیم چه نرسیم. به ایمان

 فرد بستگی دارد.

*درباره سرمقاله خوب آقای جم درباره 
 دزدان چند مثقالی باید بگم اولا نظر دادن
چه فایده که پیگیری نمیشه... چقدر 
عدم  و  شهر  اجرایی  کارهای  برای 
مدیریت ها نظر داده شد و کسی توجه 
نمیکنه. ثانیا دزدی روز به روز بیشتر 
هم خواهد شد به خاطر تورم و اعتیاد 
و عدم امنیت... زمانی نظر دادن میتونه 
مفید واقع بشه که مدیران هم کاری 
بکنند نه اینکه من و شما هی بنویسیم 

و کاری نشه.

 *از اون روزی که سدها زده شد خیر و برکت
رفت. من یادم میاد قبل از این همه سد 
همه دشت ها آباد بود اما الان اینجوری 
 نیست. بلکه خشکسالی هم هست اما
سوء مدیریت مسئولان هم در برخی از 

این تصمیمات بی تاثیر نبود.

 *از ساعت 6 صبح تو صف گازوئیل بودم 
 تا ساعت ۸ و نیم که خارج شدم. تو صف
  هم کلی راننده بودند که اعصاب نداشتند
شما جواب بدین چرا قبلا این چنین 
صف هایی نبود و چرا الان هست چرا 

این صف ها و معطلی ها تمام نمیشه؟

 *مهم ترین مشکل کشور اقتصاده و تا 
 زمانی که این اقتصاد درست نشه نه معضل
 شوتی حل میشه و نه هیچ مشکل دیگر
 شما هم به جای زوم کردن روی این افراد
 به فکر درست کردن اقتصاد وتصمیمات 
 سخت باشید نه این موضوعاتی که درمان 

آن جای دیگه ای هست.

*یک سوال از مسئولان این محدودیت 
 در عرضه بنزین آیا توانسته سوخت کشی
رو کمتر کنه؟ کاش اطلاعاتی منتشر 

بشود که ما عوام هم بفهمیم.

 *کاش از مسئولان انتقاد هم می کردین
که وعده های خودشون رو انجام بدهند. 
الان چند ساله جاده نهبندان به بیرجند 
 قراره دوبانده بشه و هی امروز و فردا می
 شود آخرم میگن پول نداریم تمام کنیم

 *هر روز تو روزنامه می نویسید که فلان 
 کالای قاچاق یا سوخت را کشف کردیم
 اولا دست شما درد نکنه خسته نباشید 
 اما چه کار کردین که این کشفیات کمتر 
 بشه  و کالایی قاچاق نشه. هر وقت تونستید
این رو کم کنید آنوقت به خودتون ببالید 

نه با کشف کردن.

 *از آوا انتظار می رود  یک نشست در باره
 ترافیک بیرجند و بلاتکلیفی طرح جامع 
ترافیک برگزار کنه قطعا به نتایج جالبی 

خواهید رسید.

 *چند روز پیش برای کاری به اداره .... رفتم
  که در نهایت منو به اتاق رئیس هدایت 
کردند. عجب اتاقی داشت بزرگ، کولر 
 روشن البته با درجه کم. همه جا برق می
 زد. خداروشکر که چنین اتاق گرم و نرمی
  برای مدیران ما فراهم شده تا به ما بندگان 

خدا خدمت رسانی کنند.

*چهارراههای غفاری و صیاد شیرازی 
در برخی از ساعات به ویژه زمان شروع و 
 پایان مدارس خیلی شلوغه و وقت زیادی 
 پشت ترافیک  می مونیم. کی می خواهند
این ترافیک بیرجند رو حل کنند انگار 
 خودشون پشت این ترافیک ها و اعصاب
 خوردی های بعدش نیستند واسه همین
 نسبت به این موضوع بیخیال هستند.

*قسم حضرت عباس رو باور کنیم یا دم 
خروس رو. برخی ها آنچنان خودشونو 
ساده نشون میدن و یک سبک و رفتار از 
زندگی برای ما نشون میدن که انگار در 
عصر پیامبر)ص( هستیم اما بچه هاشون 
بهترین امکانات و خونه های ممکن رو 
دارند. خبر دارم و چندنفرشونو میشناسم. 
کشور از این ها ضربه میخوره آوا از این 
افراد دو رو و ریاکار یه گزارش تهیه کن. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

برای مردم هزینه 
درست نکنید !

 با سلام و خسته نباشید به این بی کفایتی
 برخی مسئولان حتما در این چند روز خیلی
 به موضوع حادثه سرعتگیر پرداختید اما 
 واقعا این موضوع را نباید فراموش کرد و به
 فراموشی سپرد. چرا خسارت نصب سرعت
 گیر غیر استاندارد و فاقد علائم هشدار را 
 باید مردم پرداخت کنند. دوسرعتگیر مقابل
 کاجستان و حاشیه میدان مصلی با چه داریتی
 با عجله و بدون کارشناسی یک شبه احداث
شد..!! متاسفانه در ابتدا تلفات هم داد!!! . 
ظاهرا کارشناسان محترم فلسفه کاهنده 
 سرعت رو نمی دانند. چه عرض کنم ده 
 تن آسفالت رو تپه کردید شد دوتا سرعتگیر
به اصطلاح گویی تله درست کردید بدون 
هیچ علامتی!! میرسی بهش ماشین که 
به فنا رفت هیچ، چپ نکردی صلوات.. 
فرق سرت به سقف ماشین خورد ضربه 
 مغزی نشی تازه باید بگردی از نون خانواده 
بزنی ماشین رو روبه راه کنی.. یکی میگه 
مردم فرهنگ ندارن سریع میرن.. پول 
سیستم کنترل هوشمند سرعت رو نداریم 
کنیم درس  ایجاد  تپه  مجبوریم   فعلا 
 عبرت بشه واسه بی فرهنگ ها!! .یکی
 میگه من که دستور گرفتم فقط اجرا کردم
 عواقبش به من چه!! آدم حسابی استاندارد
 سرعت در بلوار 6۰ کیلومتر مگه نیست.. 
شما جرأت داری با همین سرعت برو رو 
تپه آسفالت ببین بر جد و آباد سازندش 
لعنت می فرستی یا نه!؟؟؟ تو رو خدا مردم 
رو تو این وضعیت اقتصادی درک کنید 
 نمی گم کمک کنید حداقل هزینه درست
 نکنید واسه مردم.. مردم فکرشون آسوده 
باشه فرهنگ رانندگی هم درست میشه.. 
هرچند منتشر نخواهید کرد ولی درد دلی 

بود از جنس مردم!

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

ثبت نام ۱۰ هزار 
متقاضی مسکن طرح 

جوانی جمعیت در 
خراسان جنوبی

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان 
هزار   ۱۰ تاکنون  گفت:  جنوبی 
طرح  مسکن  متقاضی   ۱۲۴ و 
نام  ثبت  سامانه  در  جمعیت  جوانی 
کرده اند.میرمحمد مودی در گفت و 
به طرح جوانی  اشاره  با  مهر  با  گو 

جمعیت در استان بیان کرد: تاکنون 
۱۰ هزار و۱۲۴ نفر در سامانه ثبت 
و  هزار  چهار  برای  که  کرده اند  نام 
۴۹6 نفر پرونده تشکیل شده است.
راستا  همین  در  اینکه  بیان  با  وی 
در  متقاضی   ۱66 و  هزار  دو  برای 
شده  تامین  زمین  استان  سطح 
تاکنون  همچنین  داد:  ادامه  است، 
واگذاری  و  کشی  قرعه  مراحل 
هزار و ۵۲6 قطعه زمین در مراسم  
شرایط  واجد  متقاضیان  به  مختلف 
انجام شده است.مودی اظهار کرد: 
مشمولان  سایر  برای  زمین  تامین 
این طرح در استان خراسان جنوبی 
در حال پیگیری است تا در مراحل 
بعدی واگذاری به آنان انجام شود.
خراسان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
جنوبی بیان کرد: در راستای اجرای 
از  پیامبر رحمت )ص(  طرح پویش 
اول تا هفدهم ربیع الاول در سراسر 
قطعه   ۳۸۰ می شود،  برگزار  کشور 
جوانی  قانون  متقاضیان  به  زمین 
استان  شهرستان  شش  در  جمعیت 
واگذار  و  اهدا  جنوبی  خراسان 
شهرسازی  و  راه  مدیرکل  می شود. 
خراسان جنوبی بیان کرد: ۳۸۰ قطعه 
بشرویه،  شهرستان های  در  زمین 
و  قاین  درمیان،  سربیشه،  نهبندان، 
تحویل  رایگان  صورت  به  خوسف 
متقاضیان می شود و صرفاً هزینه آماده 
سازی آنها پس از دو سال تنفس و در 

اقساط هشت ساله دریافت می شود.

خبر خوب

فرهنگیان  دانشگاه  های  پردیس  رئیس 
خراسان جنوبی گفت: دانشگاه پیام نور بر 
اساس یک مصوبه مکانی در خوسف برای 
برگزاری کلاس در اختیار ما گذاشته در حالی 
که این مکان برای ما کاربرد ندارد. مجتبی 
سلطانی احمدی، معاون حقوقی، مجلس و 
هماهنگی امور استان های دانشگاه پیام نور 
که چندی پیش برای مراسم تودیع و معارفه 
رئیس دانشگاه پیام نور خراسان جنوبی به 
بیان  مراسم  این  در  بود  استان سفر کرده 
کرد: در جلسه شورای گسترش وزارت علوم 
تحقیقات و فناوری که به ریاست وزیر علوم 
تشکیل شد طرح پیشنهادی دانشگاه پیام نور 
با ساماندهی مراکز و واحدها در قالب ۲۵۱ 
مرکز و واحد در سطح کشور تصویب شد 
همچنین طبق توافق صورت گرفته و به 
برای همکاری با دانشگاه فرهنگیان مقرر 
گردید بخشی از اماکن مورد نیاز دانشگاه 

تامین  نور  پیام  دانشگاه  توسط  فرهنگیان 
اتفاق  یک  اول  نگاه  در  موضوع  شود.این 

مثبت در حوزه دانشگاه های استان محسوب 
می شود، به ویژه اینکه دانشگاه فرهنگیان 
با  از جهت مکان  خراسان جنوبی همواره 
مشکل مواجه بوده است، اما به نظر می رسد 

این اتفاق آنچنان که باید نتوانسته گره از کار 
دانشگاه فرهنگیان باز کند.

مکان در شهرستان خوسف برای 
دانشگاه فرهنگیان کاربرد ندارد

رئیس  مطلق،  اکبری  جواد  حجت الاسلام 
خراسان  فرهنگیان  دانشگاه  پردیس های 

جنوبی در گفت و گو با مهر اظهارکرد: بر 
اساس این توافق مقرر شده که دانشگاه پیام 
نور مکانی را در شهرستان خوسف در اختیار ما 
قرار دهد در حالی که مکان در این شهرستان 
برای ما کاربردی ندارد.وی درباره علت این 
موضوع گفت: اگر ما بخواهیم مکان مورد نظر 
در خوسف برای برگزاری کلاس های دانشگاه 
فرهنگیان را بپذیریم باید در آنجا خوابگاه، 
سلف و ... نیز تأمین کنیم که هزینه زیادی 
را بر دوش ما خواهد گذاشت که این هزینه را 
می توانیم در طرح جامع خودمان هزینه کنیم. 
رئیس پردیس دانشگاه فرهنگیان خراسان 
ایاب  بخواهیم  اگر  بیان کرد: حتی  جنوبی 
و ذهاب و وسیله نقلیه از بیرجند به خوسف 
را برای دانشجویان تأمین کنیم در سال باید 
چندین میلیارد تومان هزینه کنیم و از طرف 
دیگر موضوع مهم تر زمانی است که از دانشجو 
گرفته می شود. اکبری مطلق یادآور شد: اگر 

قرار است مکانی به ما داده شود باید خوابگاه و 
سلف نیز داشته باشد و گرنه هر جای دیگری 

غیر از مرکز استان برای ما صرفه ندارد.
گفتند اجاره کنید

وی ادامه داد: در رایزنی هایی که در گذشته با 
دانشگاه پیام نور داشته ایم، بیان کرده بودند که 
اگر غیر از خوسف هر مکان دیگری از دانشگاه 
پیام نور را برای برگزاری کلاس ها می خواهید، 
باید آن را اجاره کنید و اجاره بدهید.رئیس 
پردیس دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی 
گفت: با توجه به اینکه رئیس دانشگاه پیام 
نور خراسان جنوبی، جناب آقای شبانی جدیدا 
معارفه شده اند، برنامه ما بر این است که گفت 
و گویی با ایشان داشته باشیم تا این توافق به 
نتیجه مطلوب برسد.اکبری مطلق افزود: البته 
همه تلاش ما بر این است که دانشجویان ما 
با هیچ مشکلی رو به رو نشوند و در آرامش به 

تحصیل خود بپردازند.

مصوبه ای که گره از مشکل دانشگاه فرهنگیان باز نکرد

ثبت قنات جهانی بلده و انتظاراتی که محقق نشد
غزلِ  بیتِ  شاه    - سربازی  محسن  سید 
قنوات در شهر تاریخی تون، مجموعه قنوات 
یا آب بلده می باشد. بلده به معنای شهر و 
آب بلده همان آب شهر است. آب بلده را به 
تعبیری می توان یک رود مصنوعی، جاری 
تعبیر  این  کرد.  قلمداد  فردوس  دشت  در 
زمانی مورد توجه قرار می گیرد که این آب، 
از بهم پیوستن چندین رشته قنات و چشمه 
و تشکیل یک شاه جوی به وجود می آید. 
مجموعه قنوات بلده )آب بلده( متشکل از 
۱۵ رشته قنات و چهار دهانه چشمه است 
که از اعصار گذشته و زمان های قدیم در 
دل کوه های شرقی فردوس حفر گردیده 
است. دبی آب متغیر بوده، که حداکثر آن 
حدود ۳۰۰ لیتر بر ثانیه می باشد  و در چند 
سال اخیر به علت خشکسالی دبی آب آن به 
۱۵۰ لیتربر ثانیه رسیده است.این آب حدود 
۳۵ کیلومتر را طی می کند و دشت های 
تشنه  و باغات را سیراب و در روزگاران قبل 
از زلزله ۱۳۴7بخش اعظمی از آب مصرفی 
شهر را تأمین می کرده است. امروزه این آب 
حدود ۲۳۸۲ هکتار از زمین های کشاورزی 
این منطقه را مشروب می کند.شکل گیری 
و طراحی سیستم مدیریت کنونی آب بلده  
بر اساس مطالعات میدانی و اطلاعاتی که 
سینه به سینه منتقل و به ما رسیده، مربوط 
نگاه  و  پویایی  می باشد.  صفویه  دوره  به 
همه جانبه به امور مختلف مربوط به آب، 
و  فرهنگی  اجتماعی،  روابط  کشاورزی، 
اقتصادی جامعه از نکات در خور توجه این 

سیستم است که تاکنون پابرجا مانده است.

پاسخ به برخی ابهام ها و سوالاتی
 که در ذهن اغلب مردم است

به دنبال برخی ابهامات و سئوالات مختلفی 
که مردم بعد از ثبت قنات جهانی بلده در فکر 
و ذهن آنها نقش بسته است، خبرنگار آوای 
خراسان جنوبی را برآن داشت تا در یک گفت 
و گوی صمیمی، صریح و بی پروا با مدیر 
 پایگاه قنات جهانی بلده شهرستان فردوس ،
براساس  و  گرفته  را  ابهامات  این  پاسخ 
اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  فرمایشات 
مبنی بر جهاد همگانی تبیین ، به سمع و 
نظر خوانندگان خوب نشریه یاقوت فردوس 
برساند.در یک ظهر روز پاییزی با هماهنگی 
قبلی میهمان خانم کرمپور شدم که به گفته 
ثبت  برای  سازی  زمینه  ابتدای  از  خودش 
قنات جهانی بلده مدیریت کار را بر عهده 
تمام سوالات  به  اشراف کامل  با  و  داشته 
داد. جامع  و  کامل  پاسخ  یاقوت  خبرنگار 

وی در ابتدا با اشاره به اقدامات زیادی که 
در خصوص زمینه سازی ثبت قنات جهانی 
بلده انجام شده گفت: اولین کار در ثبت این 
سازه دست بشر، القاء این تفکربه مردم بود 
که قنات بلده به جز، شاه جو و درختان سر به 
فلک کشیده چنار، سپیدار، توت و...... دارای 
سازه هایی در بالا دست نیز می باشد.مدیر 
پایگاه قنات جهانی بلده تصریح کرد: این 
وظیفه را باید برای ارزیاب سازمان بین المللی 
یونسکو نیز تبیین می کردیم تا بداند داستان 
این معجزه دست ساز بشری  در زیرزمین چه 
هست و مقدمات ثبت آن فراهم و تسریع 
می شد.وی با بیان اینکه از سال ۹۱ و ۹۲ 
موضوع ثبت جهانی قنات بلده دردستور کار 
ما میراث فرهنگی قرار گرفت خاطرنشان 
کرد: در شرایطی کاررا جلو می بردیم که به 
دلایل خاص خود که جای بیان آن در این 
گفت و گو نیست حتی در آثارشناسایی نبود.

قناتی که حتی یک نقشه
 معمولی از آن وجود نداشت

کرمپور با اشاره به اینکه ثبت ملی اثر را در 
کوتا ه ترین زمان ممکن انجام دادیم افزود: 
مسیر به این مهمی حتی در جهاد کشاورزی 
دارای یک نقشه معمولی نبود که ما بتوانیم 
مسیر این قنات را در نگاه کلی بررسی کنیم.

وی عنوان کرد: در سالهای ۹۳ و ۹۴ با ۸۵ 
میلیون تومان اعتباری که هزینه کردیم کل 
محدوده قنات را نقشه برداری و اولویت اول 

ما ایجاد راه دسترسی به داخل قنات بود.
به گفته وی در همین زمان دست اندرکاران 
دفتر بلده با اعتباری که از جهاد کشاورزی 
گرفته بودند کار لایروبی قنات را شروع کردند 
که فرصت طلایی برای ما پدیدار و با توافق 

با دفتر بلده که میل چاه ها را لایروبی می 
کردند در سال ۹6 و ۹7 پایاب سنگی احداث 
و راه برای دسترسی به میل چاه اصلی برای 
مردم و گردشگران هموار شد.وی ادامه داد: 
در مرحله بعدی کار ساخت “ مرد خانه ها “ 
با الهام از سازه “ ابر خشت “ که کاملا در 
مقابل زلزله های منطقه مقاوم است شروع 
و به پایان رسید.در این مرحله مسیر به روی 
گردشگران بازو با توجه به اینکه به لحاظ 
محدودیت های مالی قادر به تامین نیروی 
ثابت نبودیم، این کار را دو  تیره گر بلده 
آقایان: ایومن و قطنی انجام می دادند که 
متاسفانه بعد از مدتی آسیب ها و ناهنجارهای 
اجتماعی در این مسیر خود را نشان داد و 
مجبور به قفل کردن درب پایاب برای مدتی 
شدیم تا بتوانیم در این مدت با به کار گیری 

بخش خصوصی، حداقل از ادامه این آسیب 
ها و صدمات مالی و جانی جلوگیری کنیم 
.آسیب ها، خسارت ها و بزه کارهایی که بعد 
از احداث پایاب و مرد خانه ها برما تحمیل 
شد.وی به برخی آسیب های اجتماعی که 
ناشی از گشوده بودن درب پایاب قنات بلده 
بود اشاره و افزود: حرف های زشت بر روی 
در و دیوار، روشن کردن آتش در داخل پایاب 

و مرد خانه ها، استعمال مواد مخدر و...... فقط 
بخش کوچکی از این آسیب ها بود که در 
جهت حفظ جان و مال مردم مجبور به بستن 

درب پایاب تا تعیین تکلیف آن شدیم.
کرمپور به بیان اینکه بزه کاریهای برخی 
حتی  که  رساند  جایی  به  را  کار  افراد 
با  و  تخریب  را  ها  خانه  مرد  نورگیرهای 
از  سنگینی  خسارات  آتش  کردن  روشن 
نظر مادی و معنوی بر پیکراین اثر جهانی 

وارد کردند.به گفته وی متاسفانه برخی افراد 
تابلوهای  به  حتی  مسئولیت  بی  و  ناآگاه 
رحم  نیز  بلده  قنات جهانی  مسیر  معرفی 
نکردند و تمام تابلوهای گران قیمت مسیر 
را شکستند و اکنون ساخت تابلوهای سنگی 
را دردستور کار قرار دارد که پایه های این 
تابلوها در حال ساخت است و کار حکاکی 
روی سنگ را بعد از اتمام ساخت پایه ها 
انجام خواهیم داد.به گفته وی با ورود بخش 
خصوصی کار برای تورهای گردشگری که 
معمولا از قبل هماهنگی می شود سهل 
بسته  درب  با  همچنان  عادی  مردم  ولی 
اعلان شماره همراه  با  مواجه هستند که 
کردیم  تسهیل  را  کار   ، بخش خصوصی 
ولی تا رسیدن شخص مورد نظر معمولا 
البته  است  لازم  زمان  دقیقه   ۳۰ تا   ۲۰

حوزه  در  شخص  این  اینکه  به  مشروط 
در  باشد.وی  داشته  حضور  علیا  باغستان 
خصوص روشنایی مسیر میل چاه اصلی که 
مردم و گردشگران با مشکل مواجه و باید 
از تجهیزات شخصی روشنایی استفاده کنند 
گفت: با توجه به آفتاب گیر بودن منطقه 
استفاده از سلول های خورشیدی در جهت 
تامین روشنایی داخل قنات اصلی و رایگان 

بودن این انرژی نیز با مشکل سرقت سلول 
های خورشیدی مواجه شدیم و متاسفانه 

این پروژه نیز به سرانجام نرسید.

قنات بلده میراثی جهانی که
 متعلق به تمام بشریت است

های  زیرساخت  نبود  به  ادامه  در  وی 
مسیرقنات جهانی بلده از قبیل: تابلوهای 
اشاره  اصلی  مسیر  آسفالت  نبود  و  راهنما 
و تاکید کرد: بر اساس دستورالعمل های 
قنات  یونسکو  و سازمان  فرهنگی  میراث 
جهانی بلده متعلق به ایران و ایرانی نیست 
بلکه یک میراث جهانی و متعلق به تمام 
تواند  مردم جهان است که هر کس می 
نسبت به این اثر جهانی احساس مسئولیت 
سازنده  انتقادات  و  پیشنهادات  و  کرده 
خویش را در راستای حفظ و حراست از این 
معجزه دست ساز بشری اعلام و باید به آنها 
ترتیب اثر داده شده و پاسخ مناسب به وی 
مردم  کرد:  خاطرنشان  پور  شود.کرم  داده 
باید بدانند ما نمی توانیم دربحث گردشگری 
و تسریع در زیرساخت های قنات جهانی 
بلده فرع را فدای اصل کنیم و در بخش 
موضوع  اصل  جهانی  میراث  های  سایت 
براین است که چنانچه خسارتی به آن وارد 
شود هجمه جهانی دارد.مدیر پایگاه قنات 
جهانی بلده فردوس با ذکر مثالی در این 
خصوص گفت: در بسیاری از سایت جهانی 
میراث فرهنگی روزانه به عنوان مثال ۵۰ 
نفر حق بازدید دارند زیرا بیشتر از این تعداد 
به آن میراث جهانی صدمه می رساند و این  
یکی از دلایلی است که ما در برابر آسفالت 
مسیر مقاومت کردیم در حالی که می گویند 
مثلا بسیج سازندگی قیر رایگان دارد و می 
توانید از این طریق مسیر را آسفالت کنید.

وی با بیان اینکه در این منطقه ما پوشش 
در  گفت:  داریم  خاص  جانوری  و  گیاهی 
برای  آسفالت نشده و مسیر  شرایطی که 
خسارت  وضعیت  این  است  دشوار  تردد 
به منطقه است و اگر مسیر آسفالت شود 
به مراتب خسارت به پتانسیل های قنات 
بیشتر خواهد شد.وی در خصوص فراخوان 

برای جذب سرمایه گذاربخش خصوصی 
جهت ایجاد زیرساخت ها و جذب گردشگر 
گفت: به لحاظ این که در فاز اول این طرح 
کار مطالعاتی و مشخص کردن لکه های 
کاربری مخصوص به خود مشخص شده 
و فاز۲ این  طرح نیز باید عملیاتی شود لذا 
پس از پایان کامل طرح فراخوان عمومی 

داده خواهد شد.

به زودی 4 سرویس بهداشتی در مسیر 
قنات جهانی بلده احداث می شود

فرهنگی،  میراث   مدیر کل  گفته وی  به 
دستور  استان  گردشگری  و  دستی  صنایع 
فاقد  که  بلده  قنات جهانی  امثال  تا  دادند 
اولویت تامین  سرویس بهداشتی است در 
یک  جاری  سال  در  که  گیرد  قرار  اعتبار 
میلیارد تومان اعتبار برای ساخت سرویس 
بهداشتی در چهار نقطه مسیر قنات ابلاغ و 
پس از طی مراحل قانونی عملیات اجرایی 
آنها شروع خواهد شد. وی در تشریح این 
موضوع گفت: حفظ پتانسیل های زیست 
محیطی را نباید به بهانه گردشگری عمومی 
بسوزانیم، بلکه اولویت ما حفظ گونه های 
است.آنچه  منطقه  این  گیاهی  و  جانوری 
مسلم است پس از ثبت جهانی بلده مردم 
انتظارات خیلی بیشتری در بحث شکوفایی 
حوزه گردشگری و اقتصاد منطقه  داشتند و 
امیدوار بودند که با حضور گردشگران خارجی 
و داخلی، چرخ های صنعت گردشگری به 
حرکت درآمده و در این میان رونق فروش 
به  محصولات کشاورزی و صنایع دستی 
می  محقق  اطراف  روستاهای  خصوص 
شد که متاسفانه پس از گذشت 7 سال از 
ثبت جهانی بلده هیچکدام از انتطارات مردم 
محقق نشده و در حالی که در جوار ما قنات 
جهانی قصبه گناباد هر روز از روز قبل پر 
رونق تر می شود اما در شهرستان فردوس 
هیچ چیز عوض نشده و مردمان روستاهای 
اطراف که امید به عرضه محصولات محلی 
خود به گردشگران خارجی داشتند اکنون باید 
مانند گذشته رنج سفر و خطرهای متعدد جاده 
های باریک روستایی را به جان خرید و به 
امید فروش محصولات خود راهی فردوس و 
شهرهای مجاور شوند درحالی که شبانگاهان 
ممکن است خجالت زده نزد خانواده خویش 
مسئولیت  بر  مسائل  اینگونه  و  برگردند 
کسانی که قبل از ثبت جهانی بلده قول و 
به مردم روستاها بخش  زیادی  قرار های 
اسلامیه دادند می افزاید تا عزم خود را جزم 
و هر چه زودتر همه مردم خروجی این ثبت 
جهانی را لمس و در سر سفره خویش ببینند.



دانش و فناوری 

کشف یخچال ۲ هزار ساله
 با فناوری در روم باستان

در جریان حفاری های امسال در سایت باستانی 
)Novae( در  نوُا  ارتش روم در منطقۀ  اردوگاه 
بلغارستان، دومین اتاق سردخانه رومی کشف شده 
است که بسیار شبیه یخچالی است که سال گذشته 
در همین منطقه کشف شد. این یخچال هم از 
صفحات سرامیکی مسطح ساخته شده که داخل 
زمین قرار گرفته اند، اما این یکی دارای یک ویژگی 
اضافه است: یک لوله آب سربی که در امتداد جانب 
طولانی آن قرار دارد تا خنک کنندگی دائمی و اضافی 
یخچال را تاکین کند. این یخچال قدیمی تر از مورد 
قبلی و مربوط به نخستین مرحله سکونت در اردوگاه 
است.طبق گزارش باستان شناسان، عبور یک لولۀ 
سربی آب از کنار یخچال باعث خنکی بیشتر آن 
می شده است. کاستروم رومی )اردوگاه نظامی( نوُا 
سال ۴۵ پس از میلاد به عنوان یک قلعه دفاعی 
در مرز دانوب در جنوب استان موزیا اینفریور تأسیس 
شد. سازندگان و نخستین ساکنان آن سربازان 
لژیون هشتم آگوستا بودند. سال ۶۹ پس از میلاد 
لژیون یکم ایتالیکا جایگزین آن ها شد و برای مدت 
طولانی ساکن آنجا شد تا اینکه در سال ۴۴۱ پس 
از میلاد، به زور هون ها، آنجا را ترک کردند.اتاق 
سردسازی یا یخچال کشف شده در حفاری سال 
گذشته، زیر یک طبقه در مقرّ سنگی لژیون یکم 
ایتالیکا پیدا شد. کشف امسال در پادگان های چوبی 
و خاکی لژیون هشتم آگوستا انجام شد که در مرحله 
نخست تاسیس اردوگاه ساخته شده است. بقایای 
استخوان های  و  نوشیدنی، کاسه ها  فنجان های 
حیوانات نیز داخل یخچال رومی پیدا شد. بقایای غذا 
به محققان اجازه داد تا آخرین وعده غذایی را که در 

اتاق خنک نگهداری میشده را بازسازی کنند. 
باستان شناسان نخستین چاه شناخته شده در نوُا 
و یک شبکه آبی از لوله های سرامیکی و سربی را 
نیز کشف کردند. از حفاری های ناحیه ی مربوط به 
دوره آخر سکونت در اردوگاه، یک کوره سرامیکی 
قرن چهارمی کشف شد که درون آن مجموعه ای 
از ظروف دست نخورده بود، از جمله یک مجموعه 
ظرف های نوشیدنی با یک لعاب سطحی سیاه 
کمیاب مزین به پوشش صاف و متناوبی از دایره های 
متحدالمرکز. این ظروف یافته های نادری در مرز 
دانوب به شمار می آیند و تاریخ نگاری تولید آن ها 
هنوز دست خوش مباحثات علمی است. مجموعه نوُا 
تاریخ گذاری رادیوکربن خواهد شد تا به برخی از این 
پرسش های دیرینه پاسخ دهد.و اما آخرین یافته از 
فهرست یافته های فوق العاده ی امسال، یک موش 
نقره ای است. این موش یک آویز است که دُم آن، 

حلقه ی آویزش را شکل می دهد.  

کنجد، همراه انواع غذاها

دانه های کنجد را می توان با انواع غذاها مصرف 
کرد. اگر کنجد را پس از کمی حرارت  دادن همراه 
ماهی یا مرغ سرو کنید، طعم بسیار عالی خواهد 
داشت. پودر کنجد نیز برای کسانی که تمایل 

به جویدن دانه های کنجد ندارند یا کودکانی که 
از خوردن چنین دانه هایی امتناع می کنند، مناسب 
است. ارده نیز یکی از محصولات عالی کنجد است 
که می توان به عنوان صبحانه یا همراه با انواع سس 
میل کرد یا کمی از آن را به غذاهای آبدار اضافه کرد.

فواید کلسیم برای سلامتی

کلسیم برای انقباض و آرامش مناسب عضلات از 
جمله عضلات درگیر در حرکت، ضربان قلب و 
تنفس نیز ضروری است. وقتی یک تکانه عصبی 
به عضله می رسد، یون های کلسیم آزاد می شود و 

انقباض عضلانی را آغاز می کند. کلسیم در انتقال 
سیگنال های عصبی در سراسر بدن نقش دارد. به 
آزاد شدن انتقال دهنده های عصبی، مواد شیمیایی 
که به سلول های عصبی اجازه می دهد با یکدیگر 

ارتباط برقرار کند، کمک می کند.

مواد مغذی برای سلامت پاییزی

گرچه تمام مواد مغذی برای سلامت بدن اهمیت 
دارد، بعضی از آن ها وظایف کلیدی دارد که لزوم 
توجه به آن ها با تغییر فصل و فرا رسیدن پاییز 
ضروری است، مثل کمبود اسیدفولیک موجب بروز 

اختلالات روانی، افسردگی و کم خونی می شود.
سبزیجات به  خصوص سبزیجات برگ دار سبز 
منابع غنی این ویتامین است، سیر خام یا پخته 
مانند بورانی اسفناج با سیر علاوه بر تأثیر مثبت بر 

کلسترول، در بهبود نشاط نیز نقش دارد.

سلامت قلب با دانه هندوانه 

منیزیم موجود در دانه های هندوانه به طور قابل 
توجهی از سلامت قلب حمایت می کند. آنها به 
عملکرد طبیعی قلب کمک می کند و فشار خون 
را تنظیم می کند. تخمه هندوانه سرشار از روی 

است که نقش کلیدی در سلامت قلب دارد. نحوه 
حرکت کلسیم در سلول های قلب را تنظیم می کند. 
این مهم است زیرا سطوح بیش از حد کلسیم می 
تواند منجر به نارسایی قلبی شود تحقیقات نشان داده 

است  این ماده معدنی برای قلب مهم است.

در زعفران آنتی اکسیدان های مهمی مثل کروسین، کروستین، سافرانال و کامپفرول وجود دارد. کروستین و 
کروسین آنتی اکسیدان های کاروتنوئیدی است که رنگ قرمز را به زعفران می دهد. این آنتی اکسیدان ها دارای 
خواص ضد افسردگی است و می تواند از سلول های مغز در برابر آسیب محافظت کند. همچنین، می تواند به 
بهبود التهاب در بدن کمک کند. علاوه  براین، این آنتی اکسیدان ها هم برای کسانی که علاقه به کاهش وزن 

دارند، می تواند اشتهای آن ها را کاهش دهد.

روابط عمومی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

رژیم آب بگیریم یا نه؟

شما نیاز به یک برنامه از پیش تعیین شده دارید که بدانید 
چطور قرار است به استرس یا ملالت و یا هر چیز دیگری 
که باعث عادت بدتان هست، جواب بدهید. عادت بدتان 
هر چه هست باید برای جایگزین کردن آن برنامه  قبلی 
داشته باشید وگرنه تلاش تان بی فایده و کاملا کوتاه مدت 
خواهد بود. چند بار پیش آمده که به تنهایی یک رژیم 
کاهش وزن را در پیش گرفته اید؟ یا مثلا قصد ترک 
سیگار را داشته اید، اما به کسی چیزی نگفته اید؟ حتما هم 
پیش خودتان گفته اید اینطوری بهتر است، چون اگر موفق 

نشوم، کسی شاهد شکست من نخواهد بود!اما کار درست 
این است که کسی همراهی تان کند. مثلا با کسی همراه 
شوید که او هم قصد ترک سیگار را دارد. شما دو نفر 
می توانید با احساس مسئولیت نسبت به همدیگر و تشویق 
بابت توانمندی ها و پیروزی ها، تکیه گاه و انگیزه ای قوی 
برای هم باشید. خیلی وقت ها پیش آمده که فکر کنیم 
برای ترک عادت های بدمان، لازم است کلا آدم دیگری 
بشویم. واقعیت این است که همان آدم دیگر را در حال 
حاضر در درون خود داریم، به اضافه عادت های بد! در 

واقع، این احتمال خیلی ضعیف است که ما این عادت های 
بد را در تمام طول عمر خود داشته ایم. حتی اگر آن آدم 
ایده آل، سال های زیادی با الان شما فاصله گرفته باشد، 
بالاخره وجود داشته، پس شما قطعا و حتما می توانید باز 
هم به او برگردید. ر وقت که دچار اشتباهی شدید یا 
افکار منفی احاطه تان کرد، جمله  منفی خود را با یک 
»اما« در انتها، ادامه دهید: من چاق هستم، اما می توانم 
در عرض چند ماه آینده، کاهش وزن داشته باشم. من 

یک بازنده هستم، اما همه گاهی شکست می خورند.

ترک عادت های بد در زندگی

یاد یاران
شهید حسین حدادیان          نام پدر: محمدعلی        شهرستان: بشرویه
پدر جان ، مادر جان ، اگر قسمت نشد که داماد شوم ولی خدای مهربان مرا داماد خواهد 

کرد و شهادت که عروسم بود ، مرا در آغوش کشید. پنجشنبه ۱۳ مهر  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۸۲
4

پخش پشت صحنه سریال »عاشورا«
پروژه سریال شهید باکری که نام های مختلفی 
را به خودش دید نهایتاً تحت عنوان »عاشورا« 
با  البته نسخه سینمایی اش  نمایش درآمد.  به 
نام»موقعیت مهدی« روانه رقابت سودای سیمرغ 
جشنواره فیلم فجر شد.عملکرد خوب این فیلم در 
سینما و فضای جشنواره ها، یک بار دیگر نشان 
داد تلویزیون می تواند با سرمایه گذاری درست، 
منتخبی در میان سینمایی ها هم داشته باشد. 
پیش از این، سیمافیلم مجموعه هایی چون »لیلی 
با من است«، »سفر به چذابه«، »مهمان مامان«، 
»بانی چاو« و »عبور از خط سرخ « را تهیه و 
تولید کرده است. نسخه های سینمایی این آثار در 
جشنواره حضور خوبی داشت. هادی حجازی فر 
سال ها به عنوان بازیگر در فیلم های مختلف 
درخشیده و حالا با پخش 7 قسمت این سریال، 
بسیاری از منتقدین و پژوهشگران این نقطه نظر 
کنداکتور  برنده  برگ  که »عاشورا«  داشتند  را 
دفاع مقدس امسال تلویزیون بود.اما این مجموعه 
تلویزیونی که بارها هادی حجازی فر کارگردان 
آن از سختی ها و مشقت های ساخت آن گفت: 
پس از تدوین  قرار است به زودی از شبکه یک 

سیما پخش شود.

ورزشی دیالوگ ماندگار
من ترجیح می دهم افسوس بخورم که چرا آن کار را انجام دادم تا 

اینکه افسوس بخورم کاش آن کار را انجام می دادم! 
“لئو تولستوی”

خواص ضد افسردگی زعفران” آنتی اکسیدان ”

رژیم آب، نوعی رژیم غذایی است و افرادی از آن پیروی می کنند که می خواهند سریع وزن خود را کاهش 
دهند. ژیم آب می تواند پنج روز یا بیشتر طول بکشد و در این مدت فرد چیزی جز نوشیدن آب و نوشیدنی های 
طبیعی بدون کالری مصرف نمی کند.دانشمندان شواهد مربوط به رژیم آب و رژیم بوچینگر را بررسی کردند، رژیم 
بوچینگر، درمانی تحت نظارت پزشکی است که شامل مصرف غذای بسیار کم تقریبا تا سه هفته می شود.نتایج 
این تحقیق نشان می دهد که رژیم غذایی به مدت پنج تا ۲۰ روز به دلیل تجزیه چربی توسط بدن برای انرژی، 
تولید کتون ها را افزایش می دهد و باعث کاهش وزن تا ۱۰ درصد وزن بدن می شود با این حال، چهار ماه پس از 

پایان رژیم، به نظر می رسد مزایای متابولیک مانند کاهش فشار خون و کاهش کلسترول بد  دارد. 

شماره ۵۵۸۲                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر 

سپاهان در پرونده بازی 
با الاتحاد شانسی ندارد!

روابط  مدیر  سوی  از  شده  ارایه  توضیحات  با 
عمومی باشگاه سپاهان احتمال اینکه کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در پرونده سپاهان - الاتحاد رای را 
به سود تیم ایرانی صادر کند، کم است. صادق 
از  گلایه  به  که  مصاحبه ای  در  میرصالحیان 

فدراسیون فوتبال و دبیر کل اختصاص داشت به 
نکته مهمی اشاره کرد: »مسئله اصلی این بوده 
ورزشگاهی که مورد تایید AFC قرار گرفته و در 
جلسه هماهنگی بازی، مجوز برگزاری مسابقه در 
آن صادر شده، به ناگاه توسط تیم الاتحاد عربستان 
ترک می شود. در بیانیه تیم عربستانی آمده که ناظر 
به آن ها گفته ورزشگاه را ترک کنند در حالی که 
ناظر بازی سخن دیگری به نماینده باشگاه سپاهان 

گفت و دستور لغو بازی از سمت خود را رد کرد.    

 خرید  و فروش  ملک 
   برای بیرجندی ها  در 

مشهـد مقدس
0۹۱۵۱۶۱۳۹۱۷-  جعفر خسروی

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

0912
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نقد و اقساط

100درصد تضمینی    0۹۱۵۱۱040۸۶- 0۹۱۵۸۹۹40۸۶  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( ۱۸  رسولی

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید ۲۸   تلفن تماس:  0۵۶۳۲04۷۲۵0

شعبه ۲ :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳۲۳00۵۷۵

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   

عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حیات

آدرس : نبش غفاری 30   تلفن: 09155622533
www.HayatBirjand.ir :ثبت سفارش آنلاین

تلفن دارالشفاء : ۳۲۲۲۷۸۷۸
درمانگاه: ۳۲۲۲۷۳۶۱

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - 
اطفال  ترمیم - گرافی دندان

آدرس دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری ۶ 
درمانگاه :خیابان جمهوری اسلامی ۱۹- میدان 
شهید  سندروس
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خیریه ولی عصر)عج(
 وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف ۵0 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(

یک مجموعه مردم نهاد 
برای همکاری از یک نفر نیرو با شرایط ذیل دعوت به کار می نماید .

1 - آشنا به مکاتبات اداری ) ترجیحا آشنا به نگارش طرح های توجیهی(
2 - آشنا به مجموعه نرم افزارهای آفیس

متقاضیان می توانند درخواست و رزومه خود را به شماره ۰۹۳۵۹۸۳۹۵۱۰ از طریق
 پیام رسان ایتا ارسال نموده تا بررسی و جهت مصاحبه حضوری  تماس حاصل گردد .



۵
پنجشنبه ۱۳ مهر  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۸۲

موضوع پادگان 04 در جلسه فوق العاده شورای شهر بررسی می شود

بنا بر پیشنهاد رئیس شورای شهر بیرجند ، بررسی بیشتر و تعیین دلایل ضرورت اجرا برخی پروژه ها ، در جلسات فوق العاده شورا مطرح و جمع بندی شود. حجت الاسلام 
عبدالرزاق نژاددر همین زمینه اظهار کرد: در این راستا مقرر شد اولین پروژه، موضوع پادگان ۰۴ باشد که در اولین جلسه فوق العاده شورا در هفته آینده مطرح و پس از بررسی و جمع 

بندی به معاونت عمرانی استانداری ارجاع تا با دعوت از دستگاه های مربوطه و با حضور اعضای شورا به تصویب نهایی رسیده و زمینه اجرای آن فراهم شود.

جذب ۱۰۰ درصد
 اعتبارات تخصیص یافته آب
 و فاضلاب خراسان جنوبی

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب 
و فاضلاب خراسان جنوبی از جذب و هزینه 
یافته  تخصیص  اعتبارات  درصد   ۱۰۰ کرد 

بخش آبرسانی استان خبر داد. 
به گزارش صدا و سیمای خراسان جنوبی، 
منوچهر سالاری گفت: در سال مالی ۱۴۰۱ 
مبلغ ۸۶۰ میلیارد ریال از اعتبارات تخصیص 
از  ریال  میلیارد  و ۹۰۰  هزار  استانی،  یافته 
اعتبارات ملی شامل جهش مسکن، کاهش 
میلیارد   ۷۵۴ و   ... و  نیامده  حساب  به  آب 
ریال از اعتبارات تخصیص یافته آبرسانی به 
شهر های دارای تنش آبی به طور ۱۰۰ درصد 
جذب و هزینه شده است. وی افزود: اعتبارات 
زیرساخت های  توسعه  راستای  در  مذکور 
آبرسانی استان برای کاهش هدررفت و نیز 
پایداری و ارتقاء کیفی آب استان هزینه شد 
که تاثیر بسیاری در به ثمر رساندن پروژه ها و 
گذر از تنش آبی تابستان ۱۴۰۲ داشته است.

آزادی ۵۹ زندانی خراسان جنوبی به 
مناسبت ولادت حضرت محمد)ص( 

همزمان با ۱۷ ربیع الاول ولادت حضرت 
سلم(  و  آله  و  علیه  ا...  )صلی  اکرم  رسول 
خراسان  دادگستری  کل  رئیس  بازدید  در 
قضات  و  استان  مرکز  دادستان  جنوبی، 
 ۵۹ استان  زندان های  از  قضایی  محاکم 

زندانی آزاد شدند. 
الاسلام  حجت  تسنیم،  گزارش  به 
موحدی راد، رئیس کل دادگستری استان و 
حجت الاسلام نسائی زهان، دادستان مرکز 
استان از زندان مرکزی بیرجند بازدید کردند 
که در این بازدید ۳۳ زندانی واجدشرایط آزاد 
شدند.همچنین در بازدید قضات شهرستان 
فردوس  شهرستان  زندانی،   ۲۰ نیز  قاین 
زندانی   ۲ طبس  شهرستان  و  زندانی   ۴
افتتاح  بازگشتند.  خانواده  گرم  کانون  به 
ساختمان پیرایش ویژه کارکنان و سربازان 
زندان  مدیر  و  قضات  از  تقدیر  و  وظیفه 
مرکزی از دیگر برنامه بازید قضات محاکم 

قضایی استان بوده است.

تملک بیش از ۲۶۱ هکتار 
زمین در خراسان جنوبی

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
جنوبی از تملک بیش از ۲۶۱ هکتار زمین در 
استان برای ساخت واحد های مسکونی خبر داد.
تنها گفت: از ابتدای امسال ۲۶۱.۶۸ هکتار 
زمین در روستا های استان تملک شده که 
زمین  قطعه   ۸۱۲ شامل  ملی  اراضی  این 
ساخت  واگذاری  و  سازی  آماده  برای 
شده  تملک  مردم  به  مسکونی  واحد های 
است. او افزود: پارسال نیز ۷۶۲ هکتار زمین 
در روستا ها تملک شده و ۳ هزار و ۲۰ قطعه 
متقاضیان  به  استان  روستا های  در  زمین 

واگذار شده است. 
تنها، با بیان اینکه بیشترین واگذاری زمین 
بیان  بوده  بیرجند  در روستا های شهرستان 
در  قاینات  و  نهبندان  شهرستان های  کرد: 

ردیف دوم و سوم واگذاری می باشد.

دامداران خسارت دیده هفت میلیارد 
تومان غرامت دریافت کردند

در  بیمه  غرامت  تومان  میلیارد  هفت 
برداران  بهره  به  طیور  و  دام  بخش های 
این بخش در خراسان جنوبی پرداخت شد. 
کشاورزی  بانک  بیمه ای  خدمات  معاون 
طیور  و  دام  بیمه  غرامت  مجموع  استان 
برآورد شده در سال زراعی گذشته را هشت 
کرد  اعلام  تومان  میلیون   ۹۰۰ و  میلیارد 
تومان  میلیارد  هفت  رقم  این  از  گفت:  و 
پرداخت شده و یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون 
تومان باقیمانده نیز در حال پرداخت است.
بخشی، تعداد پرونده های خسارت در بخش 
دام را دو هزار و ۲۵۰ پرونده و بخش طیور 
این  در  افزود:  و  کرد  عنوان  پرونده  را ۲۰ 
 ۸۷ و  دام  رأس   ۷۸۶ و  هزار  دو  پرونده ها 
عوامل  اثر  بر  طیور  قطعه   ۴۰۳ و  هزار 
مختلف خسارت دیدند و مشمول پرداخت 

غرامت بیمه شدند.

هنرمند صدا و سیمای خراسان جنوبی، 
برگزیده جشنواره موسیقی کشور

خراسان  سیمای  و  صدا  خواننده  و  نوازنده 
و  شعر  جشنواره  اولین  برگزیده  جنوبی، 
و  شعر  جشنواره  شد.  کشور  اقوام  موسیقی 
موسیقی اقوام کشور هشتم تا یازدهم مهر 
غفور  که  شد  برگزار  کردستان  میزبانی  به 
سپاس  لوح  دو  و  ویژه  جایزه  محمدزاده 
از آن خود کرد. واحد شعر  را  این جشنواره 
اولین  به  اثر   ۸ خاوران  شبکه  موسیقی  و 
جشنواره شعر و موسیقی اقوام ارسال کرده 
بود. در این جشنواره گروه موسیقی سراهنگ 
قاین به عنوان نماینده خراسان جنوبی در ۱۱ 
شب در مناطق مختلف شهر سنندج، موسیقی 
استان را اجرا کردند که با استقبال مخاطبان 

مواجه شد.

خراسان جنوبی،  
مصرف کننده کالای 

قاچاق به شکل نگران 
کننده نیست

مدیرکل دفتر امنیتی و انتظامی استانداری 
کالای  گذر  استان  جنوبی،  خراسان  گفت: 
قاچاق می باشد اما استان مصرف کننده آن 
محسوب نمی شود. گلچین در برنامه زنده 
ذره بین رادیو استان اظهار کرد: پیامدهای 
قاچاق کالا اثرات مخرب و خسارت هایی 
در حوزه اشتغال،  تولید و مباحث اقتصادی 
در بردارد. وی با بیان اینکه همراهی مردم 
شریف و فهیم استان را در مقابله با قاچاق 
بابت  مردم  از  قدردانی  ضمن  داریم،  کالا 
خرید لوازم و نوشت افزار ایرانی، تصریح کرد: 
علیرغم اینکه استانی مرزی هستیم، تشدید 
مراقبت ها سبب شده ما کمتر شاهد ورود 
منفذها و خلأهایی که  از  قاچاق  کالاهای 
در  گفته وی، حتی  به  باشیم.  دارد،   وجود 
مرز ماهیرود هم که رونق خوبی دارد، قاچاق 
کالا به صورتی که نگران کننده باشد، نداریم. 
مدیرکل امنیتی استانداری با اشاره به فراوانی 
های  فرآورده  گفت:  استان  در  کالا  قاچاق 
سنگین،  و  سبک  دام  خانگی،  لوازم  نفتی، 
پارچه و البسه بیشترین فراوانی قاچاق کالا را 
در استان به خود اختصاص داده اند اما خیلی 

آمار آنها قابل توجه نیست.

پرداخت ۵0 فقره تسهیلات به 
زوج های نابارور خراسان جنوبی

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( خراسان 
به  تسهیلات  فقره   ۵۰ پرداخت  از  جنوبی 
زوج های نابارور استان خبر داد.به گزارش مهر، 
سید مجتبی موسوی در گفت و گو با خبرنگاران 
بیان کرد: با هدف برقراری عدالت اجتماعی و با 
توجه به مأموریت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی 
درمان  از  زمینه حمایت  در  )ره(،  امام  فرمان 
ناباروری و افزایش جمعیت در مناطق محروم 
جامعه، تسهیلات قرض الحسنه اعطا می شود.
موسوی با بیان اینکه مبلغ وام قرض الحسنه 
 ۱۰۰ درمان  تحت  زوج های  برای  ناباروری 
میلیون ریال است، اظهار کرد: متقاضیان باید 
بر  مبنی  معتبر  پزشکی  و  مدارک شناسایی 
ناباروری ارائه دهند همچنین صحت سنجی و 
بررسی های لازم در مورد محرومیت و نیازمندی 
شخص محرز شود.وی ادامه داد: متقاضیانی 
که دارای بیمه تکمیلی و کسانی که در طول 
درمانی ستاد  از حمایت های  اخیر  یک سال 
اجرایی فرمان امام و واحدهای تابعه بهرمند 
بوده اند، مشمول برنامه حمایتی در این زمینه 
نمی شوند.مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
خراسان جنوبی از پرداخت ۵۰ فقره تسهیلات 
به زوج های نابارور استان خبر داد و افزود: این 
تعداد تسهیلات از پارسال تاکنون به زوج های 

مشمول شرایط تسهیلات پرداخت شده است.

انجام عملیات خط کشی ایستگاه های 
اتوبوس و تاکسی سطح شهر بیرجند

محمدی- با هدف ارتقای سطح ایمنی و نظم 
دهی به خطوط اتوبوس و تاکسی، عملیات خط 
کشی ایستگاه های اتوبوس و تاکسی سطح 
شهر بیرجند انجام شد. معاون عمران، حمل 
و نقل و ترافیک شهرداری بیرجند گفت: با 
و  مدارس  بازگشایی  و  مهر   آغاز  به  توجه 
به  شهروندان  ترغیب  راستای  در  همچنین 
ویژه دانش آموزان به استفاده از وسایل حمل 
و نقل همگانی، ایستگاه های اتوبوس و تاکسی 
سطح شهر توسط حوزه ترافیک خط کشی شد. 
مهدی حدیدی نژاد، هدف از اجرای این طرح 
را ایجاد نظم، وحدت رویه در عبور و مرور در 
ایستگاه های اتوبوس و به تبع آن اعمال قانون 
برای جلوگیری از توقف خودرو های شخصی 
در ایستگاه های اتوبوس عنوان کرد و افزود: 
ایستگاه های  قانونی  حریم  کردن  مشخص 
از طریق خط کشی و نصب علایم ترافیکی 
کمک شایانی به حل معضلات ترافیکی سطح 

شهر می کند.

پنج هزار و ۶00 قرص قاچاق
 در نهبندان کشف شد

 فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان از کشف پنج 
هزار و ۶۰۰ عدد انواع قرص قاچاق و غیرمجاز 
از یک دستگاه اتوبوس خبر داد.به گزارش ایرنا، 
ماموران  کرد:  اظهار  عرب  حسین  سرهنگ 
ایستگاه بازرسی “سهل آباد” شهرستان نهبندان 
در اجرای طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز، هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک 
دستگاه اتوبوس مسافربری که از سمت زابل به 
مشهد در حرکت بود، مشکوک شدند و خودرو را 
برای بررسی بیشتر متوقف کردند.وی افزود: پس 
از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از اتوبوس، 
پنج هزار و ۶۰۰ عدد انواع قرص قاچاق و غیرمجاز 
کشف شد که ارزش ریالی محموله کشف شده بنا 
بر نظریه کارشناسان مربوطه بیش از ۴۹۰ میلیون 
ریال برآورد شده است.فرمانده انتظامی شهرستان 
نهبندان گفت: ماموران در این رابطه سه متهم 
را دستگیر کردند که به همراه پرونده برای سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

عدم رعایت مسائل  ایمنی به قیمت جان مرد ۶۳ ساله روستایی تمام شد

نکردن  رعایت   - سربازی  محسن  سید 
اهل  ساله   ۶۳ مرد  جان  ایمنی  مسائل 
را  فردوس  شهرستان  سرند  روستای 
اسلامیه  شهرداری  نشان  آتش  گرفت. 
این حادثه دلخراش  در تشریح چگونگی 
گفت: حوالی ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه بامداد 
از مرکز اورژانس ۱۱۵ با شماره ۱۲۵ آتش 
نشانی شهرداری اسلامیه یک مورد سقوط 
در چاه موتور پمپ امید در نزدیکی روستای 
با  افزود:  دلیر  شد.محمد  گزارش  سرند 
به  اینجانب  بلافاصله  گزارش  این  اعلام 
اتفاق کمک آتش نشان در کمترین زمان 
ممکن در محل حادثه حاضر شدیم که در 

زمان حضور اورژانس ۱۱۵ در محل متعاقبا 
خودروی پلیس نیز حضور پیدا کرد. وی 
افزود: با بررسی صحنه حادثه و به گفته 
نفر دومی که با فرد حادثه دیده در محل 
چاه بوده، مشخص شد این دو نفر برای 
جمع آوری کود کبوتر قصد ورود به چاه 
با طناب و چرخ های سنتی چاه کنی را 
های  گفته  از  کرد:  تصریح  دلیر  داشتتد. 
فردی که به وسیله طناب فرد حادثه دیده 
چنین  بود  کرده  هدایت  چاه  داخل  به  را 
مشخص شد که پس از حدود ۱۰ متر که 
دوستش را به داخل چاه می فرستد یک 
مرتبه صدای فریادی می شنود که نشان از 

سقوط فرد به عمق چاه داشت. دلیر عنوان 
کرد: بلافاصله با استقرار تجهیزات خاص 
اینجانب به داخل چاه رفته و طی ۴۵ متر در 
انتهای چاه با جسد فردی که سقوط کرده 
بود مواجه شدم که هیچگونه علایم حیاتی 
لحظات  همان  در  بود  مشخص  نداشت، 
اولیه بر اثر برخورد با دیواره و کف چاه و 
است.وی  فوت کرده  وارده  شدت ضربات 
بیرون  برای  اینکه  به  توجه  با  داد:  ادامه 
شهر  از  بود  جرثقیل  به  نیاز  جسد  آوردن 
فردوس این امکان فراهم شد و جسد به 
بیرون از چاه منتقل گردید و تحویل عوامل 

اورژانس ۱۱۵ گردید.

مردم  به  اسلامیه  شهرداری  نشان  آتش 
توصیه کرد: اینگونه چاه های متروکه که 
معمولا مربوط به قنات های خشک شده 
و  بوده  فرسوده  و  خطرناک  بسیار  هست 
شد.  نزدیک  آنها  به  نباید  عنوان  هیج  به 

دلیر تاکید کرد: ضروری است ارگان های 
پلمپ  یا  و  کردن  پر  به  نسبت  مسئول 
اینگونه چاه ها که در حوالی روستاها و حتی 
شهرها زیاد هست اقدام نمایند تا از حوادث 

مشابه جلوگیری شود.

شبکه سازی تخصصی جهادگران از اولویت های بسیج سازندگی است
در مراسم اختتامیه جشنواره ملی جهادگران خراسان جنوبی مطرح شد؛

سدهای تشنه خراسان جنوبی در انتظار بارش پاییزی
در خراسان جنوبی سبب  بارندگی  کاهش 
تداوم روند خشکسالی در این منطقه شده به 
طوری که بیش از ۹۰ درصد ظرفیت سدهای 
بارش های  به  امیدها  و  بوده  خالی  استان 
پاییزی است.به گزارش ایرنا، خراسان جنوبی 
با ۱۵۱ هزار کیلومتر مربع مساحت به عنوان 
مناطق  جزو  کشور  پهناور  استان  سومین 
خشک و کم آب ایران محسوب می شود.بنابر 
مستندات موجود، دوره خشکسالی اخیر در 
خراسان جنوبی از سال آبی ۱۳۷۹ - ۱۳۷۸ 
آغاز شد و همچنان بعد از گذشت ۲۳ سال 
تازیانه های آن بر پیکر این استان کویری 
ادامه دارد.براساس آمار اداره کل هواشناسی 
خراسان جنوبی در سال آبی گذشته )اول مهر 
۱۴۰۱ تا اول مهر ۱۴۰۲( به طور میانگین ۷۸ 
میلیمتر بارندگی در استان ثبت شده که این 
میزان بارش نسبت به بلندمدت ۳۱ درصد 
و نسبت به سال گذشته ۱۷ درصد کاهش 

داشته است.کاهش بارندگی ها در سال آبی 
سدهای  اکثر  آبگیری  به  توجه  با  گذشته 
استان از طریق سیلاب های فصلی باعث 
میلیون  به ۶.۲  آبگیری سدها  شده حجم 
مترمکعب برسد که این مقدار نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته کاهش ۴۰ درصدی دارد.
در شرایطی که نفََس سفره های زیرزمینی 
چهار  تجمعی  کسری  با  جنوبی  خراسان 
میلیارد مترمکعبی بریده است، خشکسالی و 
کاهش بارندگی  سدهای این استان را خالی تر 
از همیشه کرد، به گونه ای که فقط هشت 
درصد از حجم ذخیره سدهای خراسان جنوبی 
آب دارد. خراسان جنوبی دارای هشت سد 
مخزنی به ظرفیت ۷۵.۷ میلیون مترمکعب 
است که به دلیل کاهش بارندگی ها در چند 
سال اخیر سه سد از سدهای این استان در 
در  و  آوردند  کم  خشکسالی  ضربات  برابر 
وضعیت نامطلوبی قرار گرفته اند.اما با توجه به 

پیش بینی بارندگی های نرمال در فصل پاییز، 
چشم امید مردم به بارش های پیش رو است 

تا منابع آبی جان تازه ای بگیرند.

۹۲ درصد ظرفیت سدهای
 خراسان جنوبی خالی است

خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
آبگیری  وضعیت  آخرین  درباره  جنوبی 
سدها گفت: حجم کل ذخیره سازی سدهای 
مخزنی استان ۷۵.۷ میلیون مترمکعب است 
که در حال حاضر تنها ۶.۲ میلیون مترمکعب 
آب ذخیره دارد. عباس سارانی در گفت و گو 
با ایرنا با اشاره به وجود هشت سد مخزنی 
در حال حاضر ۹۲ درصد  افزود:  استان  در 
ظرفیت های سدهای خراسان جنوبی خالی 
و تنها هشت درصد مخازن آب ذخیره دارند 
که علت آن کاهش بارندگی و نبود روان آب 
است. وی عنوان کرد: در چند سال اخیر بر 

اثر خشکسالی و کم بارشی، سدهای حاجی 
آباد زیرکوه، سد کریت طبس و سد پارسا در 
سرایان به لحاظ ذخیره آب در وضعیت بسیار 
شرکت  گرفته اند.مدیرعامل  قرار  نامطلوبی 
فقط  منطقه ای خراسان جنوبی گفت:  آب 
سد نهرین در استان تامین کننده بخشی 
از آب شرب شهر طبس است که در حال 
حاضر با توجه به حجم پایین آب این سد، 
برای مصارف کشاورزی  از آب موجود آن 
استفاده می شود.به گفته وی آب ذخیره  در 
پشت سدهای استان در سال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته کاهش ۴۰ درصدی 
دارد.سارانی افزود: در خراسان جنوبی به دلیل 
خشکسالی های مستمر در شرایط نامناسب 
تامین آب برای تمامی مصارف قرار داریم و 
امیدواریم با توجه به پیش بینی های فصلی، 
پاییز و زمستان امسال شاهد افزایش بارندگی 

ها و مدیریت روان آب ها باشیم.

 پیش بینی بارندگی  نرمال 
مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی هم گفت: 
میانگین بارش های استان در سال آبی ۱۱۳.۴ 
میلیمتر است که در سال آبی گذشته )اول مهر 
۱۴۰۱ تا پایان شهریور ۱۴۰۲( حدود ۷۰ درصد 
کردیم. دریافت  را  بارندگی ها  این  میانگین 
علیرضا خندان رو میانگین بارش های استان از 
اول سال آبی - زراعی را ۷۹.۱ میلیمتر اعلام 
کرد و گفت: این مقدار باران نسبت به میانگین 
بلندمدت ۳۰ درصد و نسبت به پارسال ۱۷ 
درصد کاهش داشته  است.وی تصریح کرد: 
براساس آخرین نقشه های پیش  بینی فصلی، 
بارندگی های استان در فصل پاییز نرمال خواهد 
بود و در برخی مناطق فراتر از نرمال پیش  بینی 
می شود. مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی 
افزود: بارش های نرمال و بیش از نرمال از 
 نیمه آبان تا نیمه بهمن امسال در استان قابل 

پیش  بینی است.

مسئول سازمان بسیج سازندگی گفت: یک 
بعُد در جریان جهادی که مورد مطالبه مقام 
معظم رهبری بوده، ایجاد شبکه تخصصی 
است.به  کشور  سراسر  در  فعال  جهادگران 
گزارش ایرنا، سردار محمد زهرایی روز گذشته 
در مراسم اختتامیه جشنواره ملی جهادگران 
خراسان جنوبی که با عنوان “همایش شکوه 
هجرت” در فرهنگسرای شهر بیرجند برگزار 
در  و  تشکیل  باید  شبکه  این  افزود:  شد، 
تا  به هم وصل شود  حوزه های تخصصی 
تولیدات هنرمندانه ای را شاهد باشیم و فضای 
جامعه را از خبرهای امیدبخش پر کنیم لذا هر 
گروه جهادی باید یک رابط رسانه ای داشته 
باشد.وی گفت: یکی از وظایف جهادگران این 
است که به عنوان حلقه میانی و واسط، افرادی 
که قلب های آنان در تسخیر خداست را جذب 
کرده و پای کار بیاورند.مسئول سازمان بسیج 
سازندگی از شهیدان علی وردی و عجمیان 
به عنوان الگوهای جوانان انقلابی یاد کرد و 

افزود: این ۲ شهید والامقام به عنوان نیروی 
جهادی تا جان در بدن داشتند، جلوی باطل 
ایستادند. وی گفت: دلیل شکست آمریکا، 
اسرائیل، منافقین در فتنه اخیر، طرف بودن با 
افرادی است که قلب شان در تسخیر خدا بوده 
و عزت و غیرت، عفت و شهامت و در نهایت 
شهادت را هدف خود می دانند لذا نمی توانند 
حریف این معادله شوند و همیشه شکست 
نصیب آنهاست. سردار زهرایی ادامه داد: هدف 
دشمن از ابتدای انقلاب تاکنون در تحریم ها، 
جنگ نظامی، فرهنگی و ترکیبی تمام عیار، 
هم  لذا  بود  اسلامی  انقلاب  کردن  ساقط 
جمهوریت و هم اسلامیت را هدف قرار دادند.
وی درباره جشنواره ملی جهادگران اظهار کرد: 
جشنواره جهادگران بین ۲۰ قشر تخصصی 
سازمان بسیج و در ۳۲ استان برگزار می شود 
که بعد از برگزاری در سطح استان ها، اختتامیه 
برگزیدگان  از  و  برگزار  کشوری  جشنواره 
تجلیل خواهد شد.فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( 

خراسان  جنوبی هم در اجتماع جهادگران این 
استان گفت: یکی از تلاش ها این است که 
هر سال ساماندهی گروه های جهادی با قدرت 
بیشتری انجام شود تا تاثیرگذاری ماموریت ها 
افزایش یابد.سردار محمدرضا مهدوی، همدلی 
در استان و حمایت های ملی را عامل پیشرفت 
در عرصه های مختلف عنوان کرد و افزود: در 
سفر رئیس جمهور از برخی مناطق بازدید 
شد و تلاش گروه های جهادی به خصوص 
در حوزه آبرسانی قابل توجه بود.وی گفت: 
روستاهایی بعد از ۲ دهه خشکسالی اکنون با 
احیای قنات توسط گروه های جهادی مجدد 
آبادانی در آنها رونق گرفته است و حتی شاهد 

مهاجرت معکوس هستیم. 
)ع( انصارالرضا  سپاه   فرمانده 

در  جهادگران  فعالیت  جنوبی  خراسان 
عرصه های مختلف پزشکی، اشتغال، آموزش 
و توانمندسازی را یادآور شد و افزود: جهادگران 
در روستاها توانسته اند کارگاه اشتغالزایی ایجاد 

کنند که تمامی ساکنان روستا صاحب شغل 
مصداق  دستاوردها  این  گفت:   شوند.وی 
گروه های  توسط  که  است  می توانیم”  “ما 
جهادی موجب انگیزه دادن به مردم می شود.

اختتامیه جشنواره ملی جهادگران خراسان 
از  نفر  هزار   ۲ حضور  با  امروز  جنوبی 
جهادگران استان و جمعی از مسوولان در 

بیرجند برگزار شد.

جهادگران  فناورانه  طرح  سه  از  رونمایی 
 ۵۰ سرود  گروه  اجرای  جنوبی،  خراسان 
لباس  با  سرایانی  آموزان  دانش  از  نفری 
دستباف  گیوه  جفت  یک  اهدای  محلی، 

توسط مادر شهید جهادگر محمد خراسانی 
به سردار زهرایی، تجلیل از جهادگران نمونه 
و برگزیدگان جشنواره جهادگران خراسان 

جنوبی از برنامه های این همایش بود.

طرح تولید قراردادی گوشت شتر  در خراسان جنوبی اجرا می شود
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
جنوبی گفت: طرح تولید قراردادی گوشت 
شتر در چهار شهرستان استان به صورت 
پایلوت اجرا می شود.به گزارش ایرنا، مهدی 
جعفری در آیین شکرگزاری برداشت خرما 
اجرای  برای  افزود:  طبس  شهرستان  در 
نهاده  تخصیص  اولیه  مراحل  طرح  این 
ارز  تخصیص  مرحله  در  و  شده  انجام 
هستیم تا بتوانیم شتر را از پاکستان وارد 
شهرستان  چهار  کرد:  اظهار  کنیم.وی 
برای  و خوسف  بشرویه  نهبندان،  طبس، 
اجرای این طرح مهم انتخاب شد و نهاده 
و ارز مورد نیاز را تامین خواهیم کرد لذا 
خواهد  کشاورزان  برای  خوبی  سودآوری 
کشاورزی  جهاد  سازمان  داشت.رئیس 
خراسان جنوبی همچنین گفت: پیش بینی 
می شود در سال جاری چهار هزار و ۳۰۰ 
از این  تن خرما در استان تولید شود که 
به  متعلق  تن   ۷۰۰ و  هزار  سه  میزان 
شهرستان طبس است.وی با اشاره به هزار 
و ۵۰۳ سطح زیرکشت خرما در خراسان 
جنوبی ادامه داد: شهرستان طبس با سطح 
و ۲۱۳ هکتار، ۸۰ درصد  هزار  زیرکشت 

با ۲۸۰  نهبندان  و شهرستان  تولید خرما 
استان  تولیدی  هکتار، ۲۰ درصد خرمای 

را برعهده دارد.

تکمیل زنجیره خرما ضرورت دارد
در  خرما  بهره برداران  تعداد  جعفری 
خانوار   ۶۰۰ و  هزار  را  جنوبی  خراسان 
باید زنجیره خرما در  اعلام کرد و گفت: 
شهرستان طبس تکمیل شود.وی با اشاره 
خرما،  محصول  تجاری  ارقام  اینکه  به 
محلی  ارقام  و  زاهدی  مضافتی،  کبکاب، 
خاره خُش و پُرکو است، بیان کرد: به دلیل 
مرغوبیت خرمای استان مشکلی در فروش 
آن نداریم اما هنوز خرمای خراسان جنوبی 
و طبس در سطح ملی معرفی نشده و اسم 
و آوازه ای از این خرمای باکیفیت در سطح 
کشور شنیده نمی شود.رئیس سازمان جهاد 
باغی  گفت:  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
مختلف  ارقام  تولید  با  آن هستیم  در  که 
و  باشد  ملی  توجه  کانون  می تواند  خرما 
تحقیقات  و  آموزش  مرکز  کارشناسان 
 ۱۸ تا  کردیم  دعوت  را  کشور  کشاورزی 
طبس  شهرستان  در  آنها  میزبان  مهرماه 

باشیم و بتوانیم این باغ را به ایستگاه ملی 
اضافه  کنیم.وی  تبدیل  کشور  نخیلات 
دستگردان  بخش  سیر  محصول  کرد: 
طبس نیز از نظر کیفیت و مرغوبیت حرف 
اول را در سطح کشور می زند اما نیاز است 
در زمینه معرفی سیر و سایر محصولات 

از گذشته تلاش کنیم و در  استان بیش 
و  کشاورزان  همراهی  نیازمند  زمینه  این 

سایر بخش های متولی هستیم.

۱۱ محصول ویژه خراسان جنوبی
 در سبد حمایتی

جمله  از  محصول   ۱۱ گفت:  جعفری 

زرشک، عناب، زعفران، انار، پسته، خرما، 
و  کرکی  بز  شتر،  عسل،  زیتون،  پنبه، 
خاکشیر را در سبد حمایتی قرار داده ایم و 
درخصوص افزایش کمیت و کیفیت این 
خواهیم  را  لازم  حمایت های  محصولات 
داریم که  برنامه  کرد:  تصریح  داشت.وی 

آنغوزه  از جمله خرما، سیر و  محصولاتی 
به نام طبس در سطح ملی برندسازی شود 
اعتبار لازم  و  مورد خرما حمایت ها  در  و 
را اختصاص خواهیم داد، چرا که خرمای 
طبس در سایر مناطق بسته بندی و به نام 

خودشان معرفی می شود.
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 

طبس  شهرستان  اولویت  افزود:  جنوبی 
گذاشته ایم  نهرین  قنوات  مرمت  بر  را 
همراهی  با  آن  مطالعات  امیدواریم  که 
دولت  شود،  انجام  سریعتر  کشاورزان 
استان  کشاورزی  جهاد  در  ما  و  سیزدهم 
نهرین  قنوات  روی  که  هستیم  مصمم 
کار کنیم.وی از اجرای ۵۰ هکتار آبیاری 
داد  خبر  در شهرستان طبس  زیرسطحی 
مطالعات  تاکنون  مقدار  این  از  گفت:  و 
است. کار  آماده  و  انجام شده  هکتار   ۲۹

جعفری با اشاره به اهمیت امنیت غذایی 
اسلحه  قدرت  از  غذا  قدرت  امروز  گفت: 
بیشتر است و افرادی می توانند بر جوامع 
برای  بیشتری  غذای  که  کنند  حکمرانی 
کنند.  فراهم  جوامع  سایر  و  خود  جامعه 
مراسم شکرگزاری برداشت خرما با حضور 
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
طبس،  فردوس،  مردم  نماینده  جنوبی، 
شورای  مجلس  در  سرایان  و  بشرویه 
و  استانی  مسئولان  از  جمعی  اسلامی، 
شهرستان طبس برگزار شد و با تقدیر از 
سه نخل کار نمونه همچنین کشاورز نمونه 

پرداخت کننده زکات خرما همراه بود.
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:
دَقةَُ و الحَبسُ ذَخیرَتانِ فدََعُوهُما لیِوَمهِِما الصَّ

صدقه و وقف دو ذخیره اند؛ آنها را برای روز خودشان )قیامت( وانهید.
)دعائم الإسلام ، ج2 ، ص340(

» هو الباقی «

آبروی اهل دل از خاک پای مادر است     هرچه دارند این جماعت از دعای مادر است

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادری مهربان و دلسوز مرحومه مغفوره

 حاجیه فاطمه عذرا  اعتبار  )همسر مرحوم حاج محمد علی ثمین(
 را به اطلاع دوستان و آشنایان محترم می رساند، به همین منظور مراسم تشییع وتدفین مرحومه

 امروز پنجشنبه 1402/7/13 ساعت 13 از محل سالن اجتماعات بهشت متقین بیرجند
   مراسم اولین شب تدفین: پنجشنبه شب 1402/7/13 از ساعت 19 الی 20 

و مراسم سومین روز درگذشت مرحومه: روز شنبه 1402/7/15 از ساعت 19 الی 20 
در محل هیئت محترم فاطمیه )واقع در خیابان شهید استاد مطهری 8(  

 برگزار می شود.  حضور سروران گرامی باعث شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 
خانواده های: ثمین و اعتبار

انا لله و انا الیه راجعون

خادمین الزهرا )س( خانواده های محترم ثمین، اعتبار و حامی
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت خادمه حضرت فاطمه زهرا )س(، مرحومه مغفوره

”حاجیه فاطمه عذرا  اعتبار”  
)همسر مرحوم حاج محمدعلی ثمین و  والده آقایان حاج محمود و حاج محمدرضا ثمین(

را خدمت شما عزیزان تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و آمرزش 
الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.

ما را در غم خود شریک بدانید
مجتمع مسجد عاشورا بیرجند - هیئت فاطمیه -  دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

درمانگاه ولیعصر )عج(- دارالایتام فاطمیه - خانه قرآن فاطمیه

آگهی تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای فروش سه دستگاه خودروی مازاد بر نیاز
دستگاه برگزار کننده مزایده: اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی   موضوع تجدید مزایده: فروش سه دستگاه خودروی مازاد بر نیاز )بر اساس فهرست پیوست اسناد مزایده و به شرح ذیل(   محل بازدید: 
خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان مدرس نبش مدرس 23 - اداره کل میراث فرهنگی - دریافت اسناد مزایده از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس www.setadiran.ir به شماره فراخوان    1002000206000002  

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده: شرح در جدول مقابل - واریز نقدی وجه تضمین به حساب شماره 
لغایت  تاریخ 1402/07/13  از  بازدید:  مهلت  ایران   اسلامی  مرکزی جمهوری  بانک   4080026207955345
1402/07/29 )در ساعات اداری( مهلت ارائه پیشنهاد: از 1402/07/13 ساعت 8 صبح تا ساعت 14:30 مورخ 
1402/07/29 محل تحویل ضمانت نامه یا ودیعه شرکت در مزایده: بیرجند، اداره حقوقی اداره کل میراث 

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری )در ساعات اداری( محل و تاریخ فرآیند بازگشایی پاکات: سالن جلسات اداره کل 1402/07/30  ساعت  10  صبح - برگزارکننده مزایده در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات تابع آیین نامه مالی معاملاتی 
خویش مختار می باشد. شناسه آگهی: 1580252

تضمین شرکت در مزایده )ریال(مدلنوع کاربریشماره انتظامیردیف

1384238/000/000پژو 52405GLX I 1800-517 الف111

1386259/000/000پژو 12405GLX I-237 الف216

1386336/000/000کامیونت ون نیسان 122400-855 الف313

اداره حقوقی اداره کل میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری خراسان جنوبی

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی در هفته نیروی انتظامی خبر داد:  

برگزاری بیش از 70 برنامه در مرکز استان و 300 برنامه در مجموع شهرستان ها

کاری- سردار حسن شجاعی نسب روز گذشته در 
نشست خبری اظهار کرد: شعار هفته نیروی انتظامی 
سال جاری »شهروند قانون مدار، پلیس خدمتگزار« 
است. فرمانده انتظامی خراسان جنوبی با بیان اینکه  
در هفته نیروی انتظامی که تا ۱۹ مهر ماه ادامه دارد 
۷۰ برنامه در مرکز خراسان جنوبی و ۳۰۰ برنامه در 
می  برگزار  جنوبی  خراسان  شهرستان های  مجموع 
شود، ادامه داد:  دیدار با نماینده ولی فقیه در استان، 
تکریم بازنشستگان، برگزاری صبحگاه مشترک، دیدار 

با خانواده شهدا و ... از جمله این برنامه ها است.
وی با اشاره به اینکه صبحگاه مشترک را روز شنبه ۱۵ 
مهرماه برگزار خواهیم کرد، اظهار کرد: اجرای مراسم 
روز سرباز و تقدیر از خیران امنیت ساز نیز از دیگر 
 برنامه هایی است که در هفته جاری برگزار خواهیم کرد.
شجاعی نسب ادامه داد: در یک سال گذشته ۲۹۸ هزار 
تماس به مرکز فوریت های ۱۱۰ در خراسان جنوبی 
شده است که همکاران ما در این تماس ها راهنمایی 
و مشاوره به شهروندان عزیز استان داشته اند. فرمانده 
انتظامی استان خراسان جنوبی  یادآور شد: در یک 

سال گذشته ۲6 هزار و ۲۲6 نفر به مرکز مشاوره آرامش 
و مراکز مشاوره و مددکاری کلانتری ها مراجعه کردند 
که ۸۲ درصد پرونده های ارجاعی با تلاش مشاوران 

پلیس به مصالحه ختم شده است.

صدور ۵۰ هزار جلد گذرنامه

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی با بیان اینکه در یک 
سال گذشته بیش از ۵۰ هزار جلد گذرنامه تقدیم مردم 
استان شده است، گفت: آمار توزیع گذرنامه افزایش هشت 
درصدی نسبت به مدت مشابه نشان می دهد.شجاعی 
نسب ادامه داد: در اربعین سال جاری ۱۵ هزار و 6۵۴ فقره 
گذرنامه زیارتی پنج ساله با کمترین قیمت برای مردم 
خراسان جنوبی صادر شد. وی گفت: پلیس آگاهی استان 
نیز در امر مقابله با جنایت چهار هزار و 6۹6 صحنه جرم 
را کارشناسی علمی کردند ، همچنین پنج هزار و ۵۷۴ نفر 

متهم و مظنون نیز انگشت نگاری شده اند.
افزایش ۱۲ درصدی 

سرقت های خُرد

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی با بیان اینکه در حوزه 
استان  در  را  درصدی  افزایش ۱۲  خرد  سرقت های 
شاهد هستیم، اظهار کرد: همچنین سه هزار و ۵۰۷ 
تحویل  و  دستگیر  گذشته  سال  یک  در  سارق  نفر 
مقامات قضایی شدند. شجاعی نسب، با بیان اینکه 
در یک سال گذشته چهار هزار و ۲۴۱ فقره پرونده 
سرقت را کشف کردیم، بیان کرد: البته همچنان بر 
مشارکت مردم و شهروندان عزیز استان در حفظ و 
وی  داریم.  تأکید  شان  شخصی  اموال  از  حراست 
نیز ۲6  قاچاق  کالای  با  مقابله  حوزه  در  داد:  ادامه 
مرحله طرح مقابله ای را اجرا کردیم و دو هزار و 6۳۸ 
دستگاه خودروی مرتبط با حمل و توزیع کالای قاچاق 
را توقیف و سه هزار و ۸۰۹ متهم نیز در این ارتباط 
دستگیر شدند. فرمانده انتظامی خراسان جنوبی افزود: 

همچنین چهار میلیون و ۹۲۳ هزار و ۹۳۵ فرآورده های 
نفتی نیز کشف شده است.  این مقام ارشد انتظامی 
خاطر نشان کرد: در امر مبارزه با قاچاق سوخت در 
یک سال گذشته بیش از ۴ میلیون و ۹۲۳ هزار لیتر 
تلاش  با  که  شده  کشف  نفتی  های  فرآورده  انواع 
مأموران جان برکف پلیس از خروج این سرمایه ملی از 
کشور جلوگیری به عمل آمده است که  ارزش ریالی 
 کالاهای قاچاق مکشوفه بالغ بر ۲۵۲ میلیارد تومان 

می باشد.

۱۸ هزار و ۶۵۷ فقره تصادف 
در خراسان جنوبی

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی به آمار تصادفات در 
سطح استان اشاره کرد و گفت: در یک سال گذشته 

۱۸ هزار و 6۵۷  فقره تصادف در محورهای درون 
نسبت  داده که  رخ  استان  برون شهری  و  شهری 
دارد  رشد  درصد  گذشته ۲۰  سال  مشابه  مدت  به 
ولی  داشته  افزایش  درصد  نیز ۲۴  متوفیان  آمار  و 
با تلاش مأموران پلیس و همکاری سازمان ها و 
فوتی  آمار  تاکنون  ابتدای سال  ماهه  در 6  نهادها 
ها با کاهش ۳ درصدی مواجه بوده است.وی ادامه 
و  میلیون   ۷۸ گذشته  سال  یک  در  همچنین  داد: 
مواصلاتی  محورهای  در  جاده ای  تردد  هزار   ۱۰۴

درصد   ۱۱ که  است  شده  انجام  جنوبی  خراسان 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است. 
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی افزود: در یک سال 
گذشته یک میلیون و 6۱ هزار و ۱۴۸ راننده ای که 
تمکین به قانون نداشتند، اعمال قانون شده ، ۹ هزار 

و  هزار  و ۱۳  فیزیکی شده  توقیف  و ۸۴۲ خودرو 
۴6۷ خودروی دارای سرعت بحرانی با هماهنگی 
علت  افزود:  نسب  شجاعی  شد.  سیستمی  توقیف 
۴۸ درصد از تصادفات رانندگی در جاده های استان 
عدم توجه به جلو و خستگی و خواب آلودگی است. 
وی در زمینه حوادث سال گذشته و برخورد با افراد 
دخیل در آن گفت: آن هایی که به اخطار پلیس در 
زمینه عدول از خط قرمزها و قانون توجه نکردند، 
این  از  بسیاری  ولی  شدند  هدایت  پلیس  مقر  به 

تحویل  تعهد  اخذ  با  اولیه  مراحل  همان  در  افراد 
خانواده هایشان شدند.

برخورد رحیمانه با دستگیرشدگان 
در حوادث سال گذشته

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی یادآور شد: کسانی 
که اقدامات ساختار شکنانه انجام داده و تحویل زندان 
شدند عدد بسیار پایینی بودند که بسیاری از همین 
افراد مورد عفو رهبری قرار گرفتند که جرم از سابقه 

کیفری آنان حذف شد. 
که  است  این  بر  ما  باور  گفت:  نسب  شجاعی 
بسیاری از افراد معاند نبودند بلکه تحت یک سری 
صمیم  از  و  دادند  انجام  را  اقداماتی  هیجانات  از 
خود  فرزندان  را  جوانان  پلیس  گویم  می  قلب 
 می داند.  وی اظهار کرد: ولی بپذیرید با فردی که 
علی رغم تذکرات، تعهد و عفو باز هم مرتکب جرم 
می شود باید در چهارچوب قانون برخورد کرد.  وی در 
زمینه برخی از قتل ها در خراسان جنوبی ادامه  داد: 
اکثر این قتل ها کشف و در مواردی حتی قاتل به سایر 
استان ها فرار کرده ولی در نهایت دستگیر شده است.

تماس بیش ار ۱۵ هزار نفر با سامانه ۱۹۷ 
در یکسال گذشته

فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی عنوان کرد: در 
یکسال گذشته بیش از ۱۵ هزار و ۲۹۲ تماس با سامانه 
۱۹۷ انجام شده که این  تماس ها در  بحث تقدیر و 
تشکر، انتقاد از عملکرد پلیس، ارائه پیشنهاد بوده است. 
 سرهنگ شجاعی نسب گفت: از هفته انتظامی سال 
گذشته تاکنون ۴ هزار و ۸۹6 نفر از جوانان استان به 
مراکز آموزشی برای سربازی اعزام و برای ۷ هزار و 
۹۷۹ نفر نیز مجوزهای تحصیلی و یا خروج از کشور 
صادر شده است. این مقام ارشد انتظامی در پایان تاکید 
کرد: مجموعه انتظامی خدمت به مردم را افتخار دانسته 
وانشاا... با همکاری مردم و نهادها و سازمان ها بتوانیم 
با افزایش خدمات رسانی و به نمایش گذاشتن یک 
پلیس در تراز انقلاب اسلامی رضایت شهروندان را 

فراهم کنیم.

خاندان محترم قهوه چی 
با نهایت تاسف و در کمال ناباوری درگذشت همسفر عزیزمان 

شادروان حاج محمد حسین قهوه چی  
    )جانباز انقلاب و برادر شهیـد( 

را تسلیت عرض نموده، برای آن روانشاد علو درجات و برای شما بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم
  و ضمن حضور در مراسم تشییع آن عزیز سفر کرده )امروز ساعت 14 - بهشت متقین(

برای آرامش روح پاکش امشب نماز لیله الدفن )فرزند علی( اقامه می نماییم. 
مدیر، عوامل اجرایی و جمع همسفران حج تمتع 1392 کاروان 39512 بیرجند 

برادران بزرگوار ثمین
با نهایت تاسف در گذشت مادر گرامیتان فقیده سعیده حاجیه فاطمه اعتبار

 را تسلیت عرض نموده ،برای آن بانوی مومنه علو درجات و برای بازماندگان محترم
 صبر براین مصیبت آرزومندیم.

کارگزاران حج وزیارت دفتر زیارتی عماد


